
صندوق بین المللی پول روز جمعه )۳۰ سپتامبر( اعلام 
کرد که اختلالات جنگ اوکرایــن در جریان غلات و 
کود، باعث بدترین بحران امنیت  غذایی از بحران مالی 
جهانی ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۸ شده است، به طوری که حدود 
۳۴۵ میلیون نفر اکنون بــا کمبودهای تهدیدکننده 
زندگی مواجه هســتند. به گزارش ایســنا، یک مقاله 
تحقیقاتی جدیــد صندوق بین المللــی پول تخمین 
می زند که ۴۸ کشوری که بیشــتر در معرض کمبود 
موادغذایی قرار دارند، در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به 
دلیل جهش ناگهانی قیمت موادغذایی و کود ناشی از 
جنگ روسیه و اوکراین، مجموعاً با افزایش ۹ میلیارد 

دلاری صورت حساب واردات خود مواجه می شوند.
صندوق بین المللــی پول گفت که این مــورد، ذخایر 

بسیاری از کشورهای شکننده و متاثر از درگیری را که 
در حال حاضر پس از یک بیمــاری همه گیر و افزایش 
هزینه هــای انرژی با مشــکلاتی در تــراز پرداخت ها 
مواجه هســتند، از بین می برد. کریستالینا جورجیوا، 
مدیر صندوق بین المللی پول و دیگر مقامات صندوق 
بین المللی پول در یک پست وبلاگی گفتند: ما تخمین 
می زنیم که فقط برای امسال، کشــورهای در معرض 
مشــکلات بیشــتر به ۷ میلیارد دلار بــرای کمک به 
فقیرترین خانواده ها برای مقابله بــا این وضعیت نیاز 
دارند. آنها گفتند که جنگ بحران غذایی را بدتر کرده 
است که از سال ۲۰۱۸ تا حدودی به دلیل افزایش فراوانی 
و شدت شوک های آب وهوایی و درگیری های منطقه ای 
است. این صندوق خواستار افزایش سریع کمک های 

بشردوستانه از طریق برنامه جهانی غذا و سایر سازمان ها 
و همچنین اقدامات مالی هدفمند در کشورهای آسیب 
دیده برای کمک به فقرا شد اما اعلام کرد که دولت ها باید 
مبارزه با تورم را در اولویت قرار دهند. بر اساس گزارش 
رویترز، صندوق بین المللی پول، همچنین خواســتار 
حذف ممنوعیت های صادرات موادغذایی و سایر اقدامات 
حمایتی شد. این صندوق همچنین اعلام کرد که بهبود 
تولید و توزیع محصــول، از طریق افزایش تامین مالی 
تجارت، برای مقابله با شــوک فعلی قیمت موادغذایی 
نیز حیاتی است. همچنین، سرمایه گذاری در کشاورزی 
مقاوم در برابر آب وهوا، مدیریت آب و بیمه محصولات نیز 
برای مقابله با خشکسالی و سایر رویدادهای آب وهوایی 

غیرقابل پیش بینی مورد نیاز است.

رییس مرکز آمــوزش، پژوهــش و برنامه ریزی 
مالیاتی کشور توضیحاتی را درمورد طرح مالیات 

بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی ارائه کرد.
مهدی موحد در گفت وگو با ایسنا، درمورد طرح 
مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی توضیح 
داد: در این طرح هر فرد ایرانــی یا هر فرد مقیم 
ایران که دارای یک شناســه هویتی یکتا مانند 
شماره ملی یا شــماره گذرنامه باشد، یک مودی 
بالقوه مالیاتی است و هر نوع فعالیت اقتصادی را 
شروع کند و درآمدی داشته باشد، به یک مودی 
بالفعل مالیاتی تبدیل خواهد شد و به اتکای این 
موضوع امــکان وصول مالیات فراهم می شــود. 
اولین ویراســت از این لایحه انجام شده و برای 

ارزیابی های بعدی در اختیار وزارت اقتصاد قرار 
گرفته است. سازمان امور مالیاتی نیز اصلاحاتی 
روی آن انجام داده و در کمیسیون اقتصادی هیات 

دولت درحال بررسی است.
وی ادامه داد: بنابراین افــرادی ایرانی که مقیم 
خارج از کشور هستند یا خارجی هایی که مقیم 
ایران هســتند به اتکای شماره هویتی می توانند 
به گونه ای مشــمول این مالیات شوند. البته این 
موضوع به نوع فعالیت آن ها بستگی دارد. ممکن 
است فردی که ۱۰ سال پیش مهاجرت کرده است 
هم مشمول شود، زیرا ممکن است فعالیت هایی 
که انجام می دهد با حوزه اقتصادی کشور مرتبط 
باشد. در این راستا از مجموع درآمد فرد مالیات 

اخذ می شــود. رییس مرکز آموزش، پژوهش و 
برتنامه ریزی مالیاتی به این سوال که مزایای طرح 
مالیات بر مجموع درآمد چیست؟ پاسخ داد: این 
طرح نه تنها افزایش درآمد ایجاد می کند بلکه در 
راستای تحقق عدالت مالیاتی است. همه درآمدها 
از همه مجاری درآمدی فرد جمع می شود و یک 
مالیات یکپارچه ای دریافت می کند و بالاتر از آن 
پایه معافیت، مشمول مالیات می شود. برای مثال 
فردی یک طلافروشی، یک ســری سهام و یک 
سپرده بانکی دارد که از آن ها درآمد و سود کسب 
می کند همه این اقلام جمع می شــود، معافیت 
پایه می خــورد و بالاتر از معافیت پایه مشــول 

مالیات بر جمع درآمد خواهد شد.

فعالیت کارخانه ای چین به طور غیرمنتظره ای در ماه 
سپتامبر به رشد بازگشت.

به گزارش ایســنا، فعالیت کارخانه های چین در ماه 
سپتامبر به طور غیرمنتظره ای گسترش یافت که به 
روند بهبود مجموعه ای از اقدامات تسهیل کننده اخیر 
کمک کرد. در همین حال، کاهش شدید رشد بخش 
خدمات و نظرسنجی ضعیف بخش تولید خصوصی 

نشــان داد که اقتصاد پس از اجتنــاب از انقباض در 
ســه ماهه دوم، در تلاش برای به دست آوردن مجدد 

قدرت است.
دفتر ملی آمار چیــن )NBS( امروز جمعه اعلام کرد 
که شاخص رسمی مدیران خرید بخش تولید  از ۴۹.۴ 
در ماه اگوست به ۵۰.۱ در ســپتامبر افزایش یافت. 
این سنجش در نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان، از 

انتظارات ۴۹.۶ پیشی گرفت و بالاتر از مرز ۵۰ واحد 
بود که انقباض را از رشد جدا می کند.

با این حال، نظرسنجی دیگر نشــان داد که فعالیت 
کارخانه ها در ماه سپتامبر با سرعت بیشتری کاهش 
یافته است و شاخص های تولید، سفارش های جدید 
و اشــتغال همگی به دلیل تقاضــای ضعیف کاهش 

یافته اند.

تحلیلگران عنوان کردند: آنچه طــلا در دو هفته آینده 
انجام می دهد برای قیمت های پایان ســال بسیار مهم 
است و همه نگاه ها به آخرین آمار اشتغال و تورم معطوف 
است، زیرا طلا در بحبوحه تشدید تنش های ژئوپلیتیکی 
و تشدید نوسانات بازار نشــانه های امیدوارکننده ای را 

نشان می دهد.
به گزارش ایسنا، قیمت طلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۶۶۱ 
دلار و ۱۰ سنت رسید و بهای طلا در بازار معاملات آتی 
آمریکا نیز به ۱۶۶۲ دلار و ۱۰ سنت رسید. طلا در اواسط 
هفته با افزایش قیمت ها از پایین ترین سطح ۲.۵ ساله و 
رسیدن به ســطح ۱۷۰۰ دلار در هر اونس، شاهد رشد 

کلیدی بود.
البته طلا یک تغییر کلیدی داشت. با نگاهی به نمودار 
طلا، این بسیار مثبت است.  فرانک چولی، استراتژیست 
ارشد بازار RJO Futures به کیتکو نیوز گفت: ما از یک 

روند کوتاه مدت به ســمت پایین، به سمت بالا حرکت 
می کنیم. چولی افزود: اگر بازار طلا بتواند به بالای ۱۷۰۰ 
دلار بازگردد، روند صعودی حاصل خواهد شد و حرکت 

به ۱۷۴۰ دلار امکان پذیر خواهد بود.
مایکل بوتروس، استراتژیســت DailyFX اظهار کرد: 
کاهش شــدیدتر زیر ۱۶۰۰ دلار می تواند عاملی برای 

فروش قابل توجه تری به ۱۲۹۰ دلار باشد.
بوتروس به کیتکو نیوز گفــت: اگر قیمت طلا بتواند به 
بالای ۱۷۰۶ دلار برسد، می توانیم این شکست را از بین 
ببریم اما این حرکت بالاتر باید طی دو هفته آینده اتفاق 
بیفتد. در غیر این صورت، روند نزولی حاکم خواهد شد. 
بوتروس خاطرنشان کرد: آنچه در دو هفته آینده از نظر 
قیمت اتفاق می افتد بسیار مهم است. سرعت و بزرگی 
فوق العاده افزایش نرخ بهره فدرال رزرو فشار زیادی بر 

طلا وارد می کند.

تنش های ژئوپلیتیکی می تواند یکــی از محرک های 
کوتاه مدت باشــد که طلای بالای ۱۷۰۰ دلار به دست 
می آورد. در آخرین تحولات، روســیه چهار منطقه در 
جنوب شــرقی اوکراین را الحاق کرد و قول داد از همه 

ابزارهای لازم برای دفاع از این سرزمین استفاده کند.
 TD بارت ملــک، رئیــس اســتراتژی کالای جهانی
Securities گفــت: با این حال، یــادآوری این نکته 
ضروری اســت که هرگونــه افزایــش ژئوپلیتیکی در 
طلا احتمالاً موقتی اســت. او گفت: هر زمان که خطر 
ژئوپلیتیکی افزایش می یابد، حداقل یک روند صعودی 
موقتی وجود دارد اما با توجه به وضعیت سیاست پولی، 
تغییر روند نزولــی کلی طلا دشــوار خواهد بود. ملک 
خاطرنشان کرد: در نهایت، دلار آمریکا به قوی بودن خود 
ادامه می دهد. چشم انداز تغییر نکرده است، فدرال رزرو 

به افزایش نرخ بهره ادامه خواهد داد.

جزئیات طرح مالیات برمجموع درآمد اعلام شدجنگ اوکراین باعث بدترین بحران جهانی غذا در ۱۴ سال شد

بازگشت دومین اقتصاد بزرگ جهان به مسیر رشد

امیدی به صعود طلای جهانی هست؟
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سهم ۷۰ درصدی 
اجاره بها در سبد مخارج 

1۰ درصد متقاضیان 
تسهیلات برنامه تولید 

و اشتغال گرفته اند

کاهش حقوق گمرکی 
واردات تجهیزات، مواد 

اولیه و ماشین آلات
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سرمقاله

دلایل ناکامی 
در مهار تورم 

روش های کاهنده تورم تا به 
امروز رنگ واقعیت به خود 
نگرفته است. در چهار دهه 
اخیر روستانشین ها بیشتر 
طعم تورم و گرانی ها را چشیده اند. دولت نیز در 
همین شش ماهه سال خود به دنبال افزایش قیمتها 
بوده اســت. نقدینگی افزایش یافته و گزینه های 
دولت برای عبور از تورم بی اثر بوده است. روستایی 
ها دچار محرومیت جدی هستند. افراد روستانشین 

در این روزها برای...

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس اقتصادی 

2متن کامل  د ر صفحه ۴

2

ریزش ۱5 هزار واحدی
شاخص بورس

تاخت و تاز 
قیمت  دلار

تراز تجاری کشور در شهریور ماه افت 259 میلیون دلاری را ثبت کرده است

سقوط  تراز  تجاری  
صفحه2

صفحه۴

فشار  تورمی  بر  روستانشین ها
تورم   سالانه    در 20   استان کشور   در  شهریور ماه 

بالاتر   از   میانگین   کشور   بوده   است

پس از صعود شاخص در دو روز کاری قبل، روز شنبه 
نتوانســت این روند را ادامه دهد و بیش از ۱۵ هزار 
واحد سقوط کرد. به گزارش اقتصادنیوز ، در معاملات 
روز شنبه نهُم مهر ماه، شاخص کل بورس پایتخت 
نسبت به روز کاری قبل ۱۵ هزار و ۶۸۴ واحد افت 
کرد و به رقم یک میلیون و ۳۳۰ هزار و ۸۷۸ واحد 
رسید. شاخص هم وزن بورس با ریزش ۶ هزار و ۳۶۰ 
واحدی در سطح ۳۸۶ هزار و ۱۳۷ واحدی ایستاد. 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( ۲۰۱ واحد 
پائین آمد و در سطح ۱۸ هزار و ۱۶۰ واحد قرار گرفت.  
روز گذشته نمادهای »فولاد«، »شبندر« و »فملی« 
بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند. 
در مقابل نمادهای »فارس«، »دانا« و »آســیاتک« 

بیشترین تأثیر مثبت را بر...

روز گذشته قیمت دلار از نیمه کانال ۳۲ هزار تومان 
عبور کرد و بر روی ۳۲ هزار و ۶۰۰ تومان قرار گرفت. 
البته عده از معامله گران می گفتند که نرخ دلار در 
حال پیشروی به سمت کانال ۳۳ هزار تومان است. 
بازار ارز تهران در اولین روز هفته بهم ریخت. قیمت 
دلار در تهران و بازارهای همســایه روز گذشته در 
حال یکه تازی اســت. نرخ دلار در شروع معاملات 
نقدی روز گذشــته وارد کانال ۳۲ هزار تومان شد و 
در مقایسه با عصر روز پنجشنبه گذشته تقریبا ۴۰۰ 
تومان بالاتر بود. هر برگ اســکناس آمریکایی روز 
گذشــته بر روی ۳۲ هزار و ۳۰۰ تومان قرار گرفت. 
آخرین باری که نرخ دلار در کانال مذکور معامله شده 

بود به تیر۱۴۰۱ برمی گردد...

آگهی مزایده مرحله دوم
 )نوبت اول(

بدین وسیله به اطلاع می رساند شهرداری خرمشهر در نظر دارد خدمات آرامستان )غسالخانه( واقع در جاده شلمچه را با رعایت آیین نامه 
مالی شهرداریها طبق نظر کارشناس دادگستری از طریق مزایده کتبی بصورت اجاره از طریق سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت )سامانه 

ستاد(به شماره 500۱09۴۱۱3000003 واگذار نماید.
لذا ازکلیه متقاضیان واجد شرایط شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید که پس از نشر آگهی مرحله دوم لغایت۱۴0۱/07/26ساعت ۱3 به 

سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( جهت خرید اوراق مراجعه نمایید.
آگهی مرحله دوم نوبت اول:۱۴0۱/07/09

آگهی مرحله دوم نوبت دوم :۱۴0۱/07/۱6
ضمنا ارایه پیشنهاد تا مورخ ۱۴0۱/8/7 می باشد

مزایده: در تاریخ ۱۴0۱/8/8 می باشد
شرایط مزایده:

۱-متقاضی می بایست مبلغ 5درصد مبلغ پایه را بعنوان تضمین شرکت در مزایده بحساب سپرده شهرداری به شماره 0۱06۴06376000 بانک 
ملی واریز ویا ضمانت نامه بانکی را به همراه مدارک ارائه وتحویل نماید.

2-درصورت انصراف نفر اول ضمن ضبط سپرده وی موضوع مزایده بنابر صلاحدید شهرداری به نفر دوم ودر صورت انصراف نفر دوم ضمن 
ضبط سپرده وی بنابر صلاحدید موضوع مزایده به نفر سوم واگذار خواهد شد ودر صورت انصراف نفر سوم مزایده باطل 

می گردد
3-شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

۴-برنده مزایده موظف است به مدت یک هفته پس از تنظیم صورتجلسه کمسیون معاملات نسبت به سیر مراحل اداری مربوطه اقدام در غیر 
اینصورت شهرداری ضمن ضبط وثیقه، مورد مزایده را به نفرات بعدی با توجه شرایط فوق الذکر واگذارخواهد نمود.

5-هزینه نشر آگهی وهزینه نظریه کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد.
6-سایر شرایط مزایده در اسناد مزایده مندرج می باشد.

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری خرمشهر



اقتصاد2
ایران

دلار وارد کانال 33 هزار تومان می شود؟
بازار ارز بهم ریخت

روز گذشته قیمت دلار از نیمه کانال 32 هزار 
تومان عبــور کرد و بــر روی 32 هزار و 600 
تومان قرار گرفت. البته عــده از معامله گران 
می گفتند که نرخ دلار در حال پیشــروی به 

سمت کانال 33 هزار تومان است.
به گزارش اقتصادنیوز، بازار ارز تهران در اولین 
روز هفته بهم ریخت. قیمت دلار در تهران و 
بازارهای همسایه روز گذشــته در حال یکه 

تازی است. 
نرخ دلار در شروع معاملات نقدی روز گذشته 
وارد کانال 32 هزار تومان شد و در مقایسه با 
عصر روز پنجشنبه گذشته تقریبا 400 تومان 
بالاتر بود. هر برگ اســکناس آمریکایی روز 
گذشــته بر روی 32 هزار و 300 تومان قرار 

گرفت.
آخرین بــاری که نــرخ دلار در کانال مذکور 
معامله شــده بود به تیر1401 برمی گردد . 
این پایان  تاخت و تاز اسکناس آمریکایی در 
تهران نبود و ظهر روز گذشــته قیمت دلار از 
نیمه کانال 32 هزار تومان عبور کرد و برروی 
32 هزار و 600 تومان قرار گرفت. البته عده از 
معامله گران می گفتند که نرخ  دلار در حال 
پیشروی به سمت کانال 33 هزار تومان است. 
معامله گران معتقد بودند در صورتی که بازساز 
با مداخله ارزی نرخ ارز را کنترل نکند احتمال 
رسیدن نرخ دلار به 33 هزار تومان هم وجود 
خواهد داشت.  به نظر می رسد بعد از تحریم 
های جدید آمریکا علیه ایــران و خبر به بن 
بسی رسیدن مذاکرات برجام در اواخر هفته 
گذشته، بازار ارز تهران نسبت به توافق برجام 
بدبین شده و  همین امر موجب  شده قیمت 

دلار به پرواز در آید.

10 درصد متقاضیان تسهیلات 
برنامه تولید و اشتغال گرفته اند

آمارهای وزارت صمت نشان می دهد در پنج 
ماهــه اول 1401، 20.6 درصــد متقاضیان 
توانســته اند تســهیلات رونق تولید دریافت 
کنند. همچنین 10 درصد متقاضیان موفق 
شــده اند تســهیلات برنامه تولید و اشتغال 

دریافت کنند.
بر اســاس این آمار در پنج ماهه امسال بیش 
از ۷300 میلیارد تومان در قالب 1206 فقره 
تسهیلات برای تامین مالی بنگاه های تولیدی 
کوچک، متوســط و طرح های نیمــه تمام با 
پیشرفت بالای 60 درصد، در راستای اقتصاد 
مقاومتی و بیــش از 6۸00 میلیــارد تومان 
تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره 1۸( 
در قالــب ۷۵۵ فقره به اســتان های مختلف 

پرداخت شده است.
 در این مــدت ۵۸40 مورد ثبت نــام برای 
استفاده از تســهیلات رونق تولید انجام شده 
که 1۹۷3 مورد برای دریافت بیش از 23 هزار 
میلیارد تومان تســهیلات به بانک ها معرفی 
شــدند و در نهایت 1206 فقره تسهیلات به 
ارزش بیش از ۷300 میلیارد تومان پرداخت 
شده اســت.  یعنی حدود 20.6 درصد از کل 
ثبت نام کنندگان در پنج ماهه امسال موفق به 

دریافت این تسهیلات شدند.
همچنین در پنج ماهه امســال ۷۵41 مورد 
ثبت نام برای اســتفاده از تســهیلات برنامه 
تولید و اشتغال انجام شــده که 1۸۹4 مورد 
برای دریافت تســهیلات بیش از 1۵ هزار و 
۵00 میلیارد تومانی به بانک معرفی شده اند. 
در نهایت ۷۵۵ مورد پرداخت تســهیلات به 
ارزش 6۸00 میلیارد تومــان صورت گرفته 
اســت. یعنی حدود 10 درصد از کل ثبت نام 
کننــدگان موفق به دریافت این تســهیلات 

شدند.
لازم بــه یــادآوری اســت که تســهیلات 
تبصــره 1۸ قانون بودجه با بهــره 14 درصد 
پرداخت می شــود که متقاضیان می توانند با 
ثبت نام در ســامانه بهین یاب از این ظرفیت 
در راســتای تامیــن ســرمایه در گردش، 
نوســازی و بازســازی و یا تکمیل واحدهای 
 تولیدی بالای 60 درصد پیشــرفت فیزیکی 

استفاده کنند.
بر اســاس تفاهم نامه ای که اخیرا بین وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و بانک مرکــزی، درباره نحوه تامین 
مالی تولید در ســال 1401 منعقد شــده، 
پرداخت ۹33 هزار میلیارد تومان ســرمایه 
در گردش و 234 هزار میلیارد تومان سرمایه 
ثابت به بخش صنعت و معدن از سوی بانک ها 

در سال جاری هدف گذاری شده است.

خبر

آخریــن آمــار تجــارت 
خارجــی از شــهریورماه 
بیانگــر ایــن اســت که 
صادرات غیرنفتی ایران به 
کشورهای هدف 2۵ درصد 

افت داشته است. 
کارنامه تجارت خارجی ایران  همچنین بیانگر این 
است که در آخرین ماه تابستان تجارت تراز منفی 
یک میلیارد و 3۹ میلیون دلاری را ثبت کرده است.

آمار مقدماتی گمرک ایران نشــان می دهد ارزش 
تجارت خارجی کشــور در 6 ماه اول سال با رشد 
13.2 درصدی در ارزش از مــرز ۵0 میلیارد دلار 
گذشته اســت. مطابق آمارهای گمرک ایران، در 
این مدت ۵1 میلیون و ۷۸3 هزار تن کالا به ارزش 
24 میلیارد و 2۵1 میلیون دلار صادر شــد که این 
میزان صادرات از نظر وزنی افت 12.۵ درصدی و به 
لحاظ ارزش رشد 13.32 درصدی را نشان می دهد. 
در عین حال، در این مدت، 16 میلیون و 320 هزار 
تن کالا به ارزش 26 میلیارد و 31 میلیون دلار وارد 
کشور شد که از حیث وزن افت 14.۷2 درصدی و 

از لحاظ ارزش رشد 13.1۵ درصدی داشته است.
در واقع آمار صــادرات و واردات کشــور در پایان 
نیمه اول ســال 1401 نشــان می دهد همزمان با 
افزایش صادرات و واردات در نیمه نخست 1401، 
تراز تجاری کشور منفی تر شــد و به یک میلیارد و 
۷۸0 میلیون دلار رسید. روندی که از تیرماه 1401 

شروع شد و در شهریور 1401 به اوج رسید.

جزئیات تجارت در شــهریور ماه نشــان می دهد، 
صادرات غیرنفتی ایران به کشــورهای هدف افتی 
حدود 2۵ درصد داشته است. در این مقطع ایران 3 
میلیارد و 32۷ میلیون دلار کالا صادرکرده است؛ 
این درحالی است که در مدت مشابه سال گذشته 4 
میلیارد و 434 میلیون دلار کالا صادرشده بود. در 
این مقطع واردات کالا و خدمات نیز از کشورهای 
طرف معامله افتی بیش از 1۷ درصدی داشته است.
در آخرین ماه تابســتان ایــران، 4 میلیارد و 366 
میلیون دلار کالا وارد کرده اســت؛ ایــن رقم در 
تابستان سال گذشته ۵ میلیارد و 2۹1 میلیون دلار 

گزارش شده بود. براســاس آمار مقدماتی گمرک 
ایران می توان پیش بینی کرد، در این ماه همچون 
ماه های گذشته مبادلات تجاری ایران صرفاً متمرکز 

بر 12 شریک تجاری است.

پنج مقصد صادراتی ایران کجاست؟
گمرک ایران در گزارش خــود درباره ۵ قلم عمده 
صادرات در 6 ماهه امســال اعلام کرد که پروپان 
مایع شــده به ارزش 2 میلیارد و 1۷ میلیون دلار، 
متانول بــه ارزش یــک میلیــارد و 33۵ میلیون 
دلار، بوتان مایع شده به ارزش یک میلیارد و 16۵ 

میلیون دلار، گاز طبیعی مایع شده به ارزش ۹۷۷ 
میلیون دلار و پلی اتیلن گریدفیلم به ارزش ۹۷6 
میلیون دلار، ۵ قلــم اول کالاهــای صادراتی در 
این مدت بودند. حــدود 26.۵ درصد از ارزش کل 
کالاهای صادراتی ایران در این مدت به ۵ قلم کالای 

فوق الذکر اختصاص داشته است.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت: کشورهای 
عمده مقصد کالاهای صادراتی ایران شامل چین با 
۷ میلیارد و ۸42 میلیون دلار، عراق با 3 میلیارد و 
3۸2 میلیون دلار، امارات 3 میلیارد و 112 میلیون 
دلار، ترکیه با 2 میلیارد و 626 میلیون دلار و هند 

۹04 میلیون دلار بود.

 مبادی اصلی وارداتی کجاست؟
براساس این گزارش ۵ قلم اول کالاهای وارداتی به 
کشور در نیمه اول امسال شامل برنج به ارزش یک 
میلیارد و 21۸ میلیــون دلار، گندم معمولی یک 
میلیارد و 1۹1 میلیون دلار، ذرت دامی یک میلیارد 
و 1۷1 میلیون دلار، دانه سویا ۹2۵ میلیون دلار و 
گوشی تلفن همراه ۸6۷ میلیون دلار بوده است. ۵ 
قلم اول کالاهای وارداتی حدود 20.63 درصد ارزش 

کل واردات را در این مدت به خود اختصاص داد.
در این گزارش درباره ۵ کشور اول مبدأ واردات در 
6 ماهه امسال اعلام شــد که در این مدت امارات 
متحده عربی با ۷ میلیارد و 206 میلیون دلار، چین 
با 6 میلیارد و ۸46 میلیون دلار، ترکیه با 2 میلیارد 
و 6۸0 میلیــون دلار، هند با یــک میلیارد و 3۸0 
میلیون دلار و فدراسیون روســیه با ۸۷6 میلیون 

دلار ۵ کشور اول مبدأ واردات بوده اند.

تراز تجاری کشور در شهریور ماه افت 259 میلیون دلاری را ثبت کرده است

سقوط تراز تجاری

افزایش صف های فروش در بازار سهام روز 
گذشته؛

بورس مغلوب فروشندگان
پس صعود شاخص در دو روز کاری قبل، روز 
شنبه نتوانست این روند را ادامه دهد و بیش از 

1۵ هزار واحد سقوط کرد.
به گزارش اقتصادنیوز ، در معاملات روز شنبه 
نهُم مهر ماه، شــاخص کل بــورس پایتخت 
نسبت به روز کاری قبل 1۵ هزار و 6۸4 واحد 
افت کرد و به رقم یــک میلیون و 330 هزار و 

۸۷۸ واحد رسید. 
شاخص هم وزن بورس با ریزش 6 هزار و 360 
واحدی در ســطح 3۸6 هزار و 13۷ واحدی 
ایســتاد. همچنین شــاخص کل فرابورس 
)آیفکس( 201 واحد پائین آمد و در سطح 1۸ 

هزار و 160 واحد قرار گرفت.  
روز گذشــته نمادهای »فولاد«، »شبندر« و 
»فملی« بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل 
بورس داشتند. در مقابل نمادهای »فارس«، 
»دانا« و »آسیاتک« بیشترین تأثیر مثبت را بر 

شاخص کل داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای »آریا«، »زاگرس« و 
»شراز« بیشترین تأثیر کاهشی را بر شاخص 
کل فرابورس داشتند و »دماوند«، »خدیزل« 
و »غصینو« بیشــترین تأثیر افزایشــی را بر 

شاخص داشتند.  
در جــدول پرتراکنش تریــن نمادهــای 
بــورس خســاپا صدرنشــین اســت و 
خــودرو و شســتا در رتبه هــای بعــدی 
هســتند. در فرابــورس نیز نمادهــای دی، 
 فرابــورس و کرمــان پرتراکنش  تریــن 

نمادها هستند.  

ارزش معاملات بازار 
روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به 
رقم 10 هزار و 6۷0 میلیــارد تومان افزایش 
یافت. ارزش معامــلات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه ۵ هزار و 613 میلیارد تومان بود که ۵3 
درصد از ارزش کل معاملات بازار ســرمایه را 

تشکیل می دهد. 
روز گذشــته ارزش معاملات خرد ســهام با 
افزایش 14 درصدی نسبت به روز کاری قبل 

به رقم 2 هزار و ۵41 میلیارد تومان رسید. 

صف های بازار سهام
در معامــلات شــنبه 2۷ نماد صــف خرید 
داشــتند و 1۷4 نماد با صف فــروش مواجه 
بودنــد. مجمــوع ارزش صف هــای خرید با 
افــت ۵1 درصدی بــه 66 میلیــارد تومان 
رســید و مجموع ارزش صف های فروش ۵۷ 
 درصد افزایش یافــت و 2۸۷ میلیارد تومان 

بود.
در پایان معاملات روز گذشته ارزش صف های 
فروش پایانی بازار 31 میلیــارد تومان بود و 
ارزش صف های خرید نیز در رقم ۷۹ میلیارد 

تومان ایستاد. 
در پایان معاملات نماد دانا )شــرکت بورس 
بیمه دانا( با صف  خرید 10 میلیارد تومانی در 
صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. 
پس از دانــا، نمادهای گدنا )شــرکت تهیه 
و توزیع غــذای دنا آفرین فدک( و ولشــرق 
)شرکت لیزینگ ایران و شرق( بیشترین صف 

خرید را داشتند. 
بیشترین صف فروش بازار در پایان معاملات 
به نماد خســاپا تعلق داشت که ارزش آن 16 
میلیارد تومان بود. پس از خســاپا، نمادهای 
فمراد، حفارس، فاذر و انرژی3 بیشترین صف 

فروش داشتند.

اخبار

I N FO@biznews. ir

سخنگوی وزارت صمت گفت: فردا اصلاح ماده واحده تبصره ۷ قانون 
بودجه در صحن علنی مجلس مطرح می شود که بر اساس آن حقوق 
گمرکی واردات تجهیزات، مواد اولیه و ماشــین آلات تولید از 4 به یک 

درصد می رسد.
به گزارش مهر، امید قالیباف با اشاره به اصلاح ماده واحده تبصره ۷ قانون 
بودجه در مجلس گفت: فردا این ماده در مجلس اصلاح می شود که بر 
اساس آن قرار است حقوق گمرکی واردات تجهیزات، مواد اولیه و ماشین 

آلات بخش تولید از چهار به یک درصد کاهش یابد.
سخنگوی وزارت صمت بیان داشت: دوفوریت این ماده واحده خرداد 
ماه امسال از سوی دولت به مجلس ارائه شده بود که به تازگی به تصویب 
رسید، حدود 10 پیشنهاد برای این اصلاحیه مطرح شده که به احتمال 
زیاد فردا شخص وزیر صمت برای دفاع از آن در مجلس حضور می یابد و 

پس از بررسی به رأی گذاشته خواهد شد.
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیان اهمیت این موضوع، اظهار 
داشت: با توجه به اینکه ۷0 درصد واردات کشور را مواد اولیه، تجهیزات 

و ماشین آلات تولید تشــکیل می دهد، اگر این مهم به تصویب برسد، 
می تواند تا اندازه زیادی از هزینه های تولید بکاهد. وی افزود: تغییر حقوق 
ورودی گمرک از ارز 4200 تومانی به ارز ETS تا حدود 6 برابر هزینه های 
واردات مواد اولیه بخش تولید را افزایش داد و در صورتی که این حقوق 
گمرکی به یک درصد کاهش یابد، می تواند در کاهش هزینه های تولید 
اثرگذار باشد. قالیباف بیان داشت: اردیبهشت ماه امسال نیز دولت سود 
بازرگانی در اختیار خود را برای مواد اولیه، تجهیزات و ماشین آلات کاهش 
داد که در صورت تصویب کاهش حقوق ورودی گمرک، کمک بزرگی به 

کاهش هزینه ها خواهد بود.
وی گفت: وزیر صمت روز پنجشنبه گذشــته به معاونت های ذیربط 
دستور داد تا همه کالاهایی که با تصویب این مهم مشمول کاهش قیمت 

می شوند را احصا و پایش کنند تا کاهش قیمت ها اعمال شود.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: هرچند با تصویب 
این اصلاحیه دولت نزدیک به 2۸ هزار میلیارد تومان از منابع درآمدی اش 
تحقق نخواهد یافت، اما با توجه بــه اولویت بخش تولید و لزوم کنترل 

هزینه های تولید، دولت ترجیح داد تا این مبلغ را از سایر طرق از جمله 
انتشار اوراق و غیره تأمین کند.

کارمزد وام های ۱۰ میلیون تومانــی در بانک های قرض 
الحسنه صفر می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: کارمــزد وام های خرد 10 میلیون 
تومانی و کمتر از آن از ماه آینده در بانک های قرض الحسنه صفر می شود.
به گزارش وزارت اقتصاد، احســان خاندورزی وزیر امور اقتصاد و دارایی 
گفت: برای اولین بار ظرف یکــی دو ماه آینده با هماهنگی که بین بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و بانک قرض الحسنه رسالت صورت گرفته است، 
برای وام های خرد قرض الحسنه 10 میلیون تومانی و کمتر از آن، کارمزد 4 
درصد را به صفر خواهیم رساند تا برای اولین بار مردم بدون کارمزد بتوانند 
وام های با مبالغ پایین را دریافت کنند. سید احسان خاندوزی در نشست 
مدیران صندوق های قرض الحسنه منطقه ترشــیز که باحضور معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد، نماینده مردم ترشیز در مجلس 

شورای اسلامی، رئیس مرکز روابط عمومی واطلاع رسانی وزارت اقتصاد، 
مدیرکل امور اقتصاد دارایی خراسان رضوی، فرماندار کاشمر و شهرداران 
این منطقه در شهرستان کاشمر برگزارشد، ضمن اعلام این خبر گفت: در 
این نشست چالش ها و موانع پیش رو از سمت مدیران مطرح شد. وی ضمن 
بیان این مطلب که با توجه به قدمت و فراگیری خوب قرض الحسنه در این 
منطقه به عنوان یکی از ظرفیت های خوب تأمین مالی کشور، وظیفه ما 
در دولت تشویق و تسهیل عملکرد این حوزه است، افزود: نباید شرایط به 
سمتی برود که با موانع و چالش های متعدد این حوزه روبرو بشوند. وزیر امور 
اقتصادی و داریی تصریح کرد: با توجه به رویکرد دولت در صنعت تحول، ما 
هم با افزایش سهم صندوق های قرض الحسنه و بانک های قرض الحسنه 
در تأمین مالی خرد مردم نه تنها موافق هستیم بلکه دستوراتی را در نظر 
داریم که اجرای آن ها امسال شروع شده است. احسان خاندوزی در ادامه 
افزود: در این راستا و در گام اول سرمایه بانک های قرض الحسنه امسال 
دوبرابر شد و همچنین دستورالعمل ساماندهی صندوق های قرض الحسنه 

در شورای پول و اعتبار به تصویب رسید.

کاهش حقوق گمرکی واردات تجهیزات، مواد اولیه و ماشین آلات
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گزارش مرکز پژوهش های مجلس از شاخص امنیت 
سرمایه گذاری نشان می دهد از نظر فعالان اقتصادی 
مؤلفه »عمل مســئولان ملی به وعده هاي داده شده« 
نامناسب ترین مولفه بوده اســت. این مولفه با ارسال 
پالس منفی به سرمایه گذاران بیش از سایر موارد، فعالان 
اقتصادی را نسبت به فعالیت اقتصادی و سرمایه گذاری 
بدبین و ناامید کرده است. گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس از شاخص امنیت سرمایه گذاری در کشور نشان 
می دهد که نامناسبترین مؤلفه امنیت سرمایه گذاري 
که فعالان اقتصادي را بیش از همه آزار می دهد مؤلفه 
»عمل مسئولان ملی به وعده هاي داده شده« بوده است.
مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشی نتایج پایش 
امنیت  سرمایه گذاری به تفکیک استان ها و حوزه های 
کاری در زمستان 1400 را منتشــر کرد. این گزارش 
حاکی از آن اســت که بیشــترین نارضایتی فعالان 
اقتصادی از امنیت ســرمایه گذاری در این پیمایش، 
مربوط استان هاي تهران، البرز و آذربایجان شرقی است.
این گزارش، با استفاده از آمارهای رسمی منتشر شده 
و در دسترس و نیز ارزیابی ۸342  فعال اقتصادی نمونه 
از میان فعالان اقتصادی همه استان های کشور صورت 
گرفته که وضعیت امنیت  سرمایه گذاری در زمستان 
سال 1400 را با بررسی 3۸ مؤلفه، ۷ نماگر به تفکیک 

31 استان و ۹ حوزه کسب وکار نشان می دهد. در این 
گزارش آمده است که شاخص کل امنیت  سرمایه گذاری 
در ایران که با استفاده از دو مجموعه داده های پیمایشی 
و آماری تهیه می شود در زمستان 1400 کمیت ۵.۹2 
از 10 )10 بدترین حالت( سنجیده شده است. مقدار 
عددی این شاخص در گزارش فصل قبل )پاییز 1400( 
برابر 6.26 بوده که نشان می دهد امنیت  سرمایه گذاری 
در زمستان 1400 نســبت به فصل قبل از آن، با توجه 
به ارزیابی فعالان اقتصادی مشــارکت کننده در فصل 

زمستان، مناسب تر شده است.
بررســی های صورت گرفتــه نشــان می دهــد که 
نامناسب ترین مؤلفه امنیت سرمایه گذاري که فعالان 
اقتصــادي را بیش از همــه آزار می دهد مؤلفه »عمل 
مسئولان ملی به وعده هاي داده شــده« بوده است و 
مؤلفه «میزان اختلال ایجاد شده در اثر محدودیت هاي 
خارجی« با نامناسب تر ارزیابی شدن نسبت به پایش 
قبلی، در جایگاه دوم نامناسب ترین مؤلفه ها قرار گرفته 
است. مؤلفه »اعمال نفوذ و تبانی در معاملات ادارات« 
نیز در در جایگاه سوم مولفه های نامناسب قرار گرفته 
اســت. همچنین »میزان اختلال ایجاد شــده در اثر 
محدودیت هاي خارجی« در پایش زمستان 1400 با 
کمیت ۸.01 به نســبت پاییز 1400 با کمیت ۷.۷6 

نامناســب تر ارزیابی شده است. براســاس یافته هاي 
داده هاي پیمایشــی ایــن گزارش )بدون احتســاب 
داده هاي آماري( در زمستان 1400 فعالان اقتصادي 
مشارکت کننده در این پیمایش از استان هاي تهران، 
البرز و آذربایجان شــرقی نامناســب ترین ارزیابی و 
مشــارکت کنندگان از اســتان هاي خراسان جنوبی، 
گلستان و کرمان مناســب ترین ارزیابی را از وضعیت 
مؤلفه هاي پیمایشی شاخص امنیت سرمایه گذاري ارائه 
کرده اند اما پس از تلفیق داده هاي آماري و یافته هاي 
پیمایشی به ترتیب استان هاي تهران، البرز و آذربایجان 
شرقی نامناسب ترین و اســتان هاي خراسان جنوبی، 
کرمان و سیستان و بلوچستان مناسب ترین وضعیت 
را از نظر شاخص امنیت ســرمایه گذاري در زمستان 
1400 کسب کرده اند. براســاس نتایج این گزارش در 
زمستان 1400 از بین ۹ حوزه فعالیت اقتصادي مورد 
سنجش در این پایش، فعالان اقتصادي در حوزه معدن 
)به  جز نفت و گاز( همانند پایش گذشته مناسب ترین 
ارزیابی را نسبت به ســایر حوزه ها و فعالان اقتصادي 
در حوزه دام داري، مرغداري و شیلات نامناسب ترین 
ارزیابی را در میــان همه حوزه هــا از وضعیت امنیت 
ســرمایه گذاري ارائه کرده اند. این مطلب قابل توجه 
است که در پایش زمستان 1400 نماگر عملکرد دولت 

همچنان نامناسب ترین وضعیت را نشان می دهد و نماگر 
اقتصاد کلان، جایگاه دوم نامناســب ترین ها را به خود 
اختصاص داده است. توجه به این نکته ضروری است که 
این سلسله مطالعات فصلی، وضعیت برخی متغیرهاي 
مرتبط با »امنیت ســرمایه گذاري« را می ســنجند و 
وضعیت »فروش» یا »محیط کسب وکار« در این ارزیابی 
مورد بررسی قرار نگرفته است؛ به عبارتی آنچه شاخص 
امنیت سرمایه گذاري را می سنجد بیشتر از جنس ثبات 
قوانین و مقررات، سلامت اداري، تضمین حقوق مالکیت 
و فرهنگ وفاي به عهد در بازارها و عوامل کلیدي مؤثر بر 

امنیت سرمایه گذاري است.
مرکز پژوهش های مجلس در بخشی از نتیجه گیری 
خود در این گزارش آورده اســت: تکرار تعداد دفعات 
نامناسب ارزیابي شدن مؤلفه »عمل مسئولان ملي به 
وعده هاي داده شده« نشان دهنده حساسیت و توجه 
بسیار بالای فعالان کسب وکار مشارکت کننده در این 
سلسله مطالعات نسبت به صحبت ها، قول ها و وعده هاي 
مسئولان کشور و اثرگذاري بسیار بالاي صحبت هاي آنها 
در فضاي کلي امنیت سرمایه گذاري است. قطعاً تداوم 
این روند و آثار آن بر کارآفرینان واقعی و سرمایه گذاران 
 بالقوه، هزینه هاي ســنگینی بر کل اقتصاد کشــور 

تحمیل می کند.

بر اساس گزارش پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در مرداد 
که مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرده، شاخص تولید 
شرکت های صنعتی بورسی در این ماه نسبت به تیر کاهش 
11.۵ درصدی همراه بوده است؛ به گونه ای که از میان 1۵ 
رشته فعالیت صنعتی بورسی تنها رشته فعالیت »محصولات 
فلزی به جز ماشین آلات و تجهیزات« افزایش در شاخص 
تولید داشته است. همچنین در مرداد نسبت به ماه قبل تنها 
سه رشته فعالیت افزایش در شاخص فروش داشته اند و سایر 
فعالیت ها با کاهش فروش مواجه شدند. یکی از مهم ترین 
دلایل کاهش تولید و فروش در مرداد نســبت به ماه قبل، 

قطعی برق صنایع عنوان شده است.
افت تولید و فروش شرکت های صنعتی بورسی در مرداد 

/ قطعی برق یقه تولید را گرفت
به گزارش ســرویس بورس اقتصادآنلاین؛ تحلیل روند 

رشد بخش صنعت از جنبه های مختلف، عامل کلیدی در 
تحلیل های خرد و کلان اقتصادی و یکی از ارکان تصمیم 
گیری در حوزه اقتصاد است. شاخص تولید بخش صنعت 
به دلیل تاثیر نوسانات سطح فعالیت صنعت بر بخش های 
دیگر اقتصاد، به عنوان شاخص مهم اقتصادی در کوتاه 
مدت مورد اســتفاده قرار می گیرد. مرکز پژوهش های 
مجلس به صورت ماهیانه شاخص تولید، فروش و قیمت 
شرکت های بورسی را محاســبه می کند. اهمیت این 
شــاخص به روز برای اقتصاد ایران که تحولات زیادی 
دارد، بیش تر خواهد بود. چرا که بازخورد شــوک های 
وارده به اقتصاد ایران و واکنش سیاستگذاران باید در تواتر 
کم تر از فصل مورد رصد قرار گیرد؛ این در حالی است که 
آمار رسمی بخش حقیقی به صورت فصلی و با تاخیر ارائه 
می شود.شاخص تولید،  فروش و قیمت صنایع بورسی با 

استفاده از داده های ماهیانه 302 شرکت صنعتی بورسی 
محاسبه می شود.

قطعی برق بلای جان اقتصاد ایران
در مرداد ماه 1401، شاخص تولید شرکت های صنعتی 
بورسی نسبت به ماه مشابه سال گذشته با افزایش ۸.6 
درصدی و نســبت به تیر ماه با کاهش 11.۵ درصدی 
همراه بوده است. از سوی دیگر، شاخص فروش شرکت 
های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
با افزایش 11.۹ درصدی و نســبت به تیر با کاهش 6.۷ 
درصدی مواجه شده اســت. یکی از مهم ترین دلایل 
کاهش تولید و فروش در مرداد نسبت به ماه قبل، قطعی 
برق صنایع عنوان شده است که در گزارش های ماهیانه 
شرکت ها نیز به این مشکل اشاره شده است. در مرداد 

ماه امسال و در میان رشته های فعالیت صنعتی بورسی، 
»خودرو و ساخت قطعات«، »ماشین آلات و تجهیزات« 
و »محصولات فلزی به جز ماشین آلات و تجهیزات« بیش 
ترین افزایش در شاخص تولید را نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته تجربه کردند و در نقطه مقابل،  رشته فعالیت های 
»غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر«،  »شیمیایی به 
جز دارو« و »تجهیزات برقی« کاهش شــاخص تولید 
را تجربه کردند. همچنین در مرداد ماه رشــته فعالیت 
های »خودرو و قطعات«، »کاشی و سرامیک« و »سایر 
کانی غیرفلزی« بیش ترین افزایش در شاخص فروش را 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته تجربه کردند و رشته 
فعالیت های »دارو«، »غذایی و آشامیدنی به جز قند و 
شکر« و »شیمیایی به جز دارو« بیش ترین کاهش در 

شاخص فروش را تجربه کردند.

»عمل مسئولان ملی به وعده هاي داده شده«نامناسب ترین مولفه امنیت سرمایه گذاری شناسایی شد

نامناسبترین مؤلفه امنیت سرمایه گذاري کدام است؟ ناامن ترین استان ها برای سرمایه گذاری

افت تولید و فروش شرکت های صنعتی بورسی در مرداد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

قیمت سکه ۹ مهر ماه ۱۴ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان شد
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید ۹ مهر ۱۴۰۱ روی رقم ۱۴ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان تثبیت شد. همچنین قیمت هر قطعه نیم سکه ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه 

۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، قیمت هر قطعه سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۶۶۱ دلار و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و 
۳۵۷ هزار و ۳۹۷ تومان است.
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رئيس اتحاديه توليدکنندگان و تعميرکاران تجهيزات 
الکترونيکي و حفاظتي تهران گفت: متاسفانه کيف 
پول هاي ديجيتال خارجي که به صورت قاچاق وارد 
کشور مي شود توسط هکرهاي خارجي کنترل مي 
گردد؛ اما به دليل ناآگاهي، افراد اين کيف پول ها را 
خريداري مي کنند و نهايتاً تمامي حساب هاي شان 
هک و سرقت قرار مي شود. اما کيف هاي پول داخلي 

که مورد تاييد اتحاديه است بسيار معتبر مي باشد.
صادق فيض آبادي، رئيس اتحاديه توليدکنندگان و 
تعميرکاران تجهيزات الکترونيکي و حفاظتي تهران 
بيان کرد: تا کنون موفقيت هاي زيادي در حوزه دانش 
بنيان ها در توليدات تجهيزات الکترونيک داشته ايم 
که مي توان به توليد انواع دوربين هاي مدار بسته با 
کمک علوم دانش بنيان که جزو صنايع هاي تک به 
شمار مي آيد اشاره کرد. همچنين در توليد ارزهاي 
ديجيتالي شرکتي را داريم که در حال توليد کيف 

پول ديجيتال است.
وي در خصوص فعاليت اتحاديــه مذکور در حوزه 
دانش بنيان ها در ادامه تاکيد کرد: ذات صنف و کسب 
و کار اين اتحاديه باعث شده در زمينه دانش بنيان ها 
 IOT فعال باشد. بدين شرح که کارگروهايي با مبناي
-دانش بينان- توليد و... را تاسيس کرديم که علاوه بر 
کارگروه ها، رسته هاي مصوب هستند.IOT به معناي 
اينترنت اشياء است. ۲۲ ميليارد دستگاه پيش بيني 
مي شود از طريق اينترنت اشياء کنترل بشود که پايه 

آن IOT مي باشد.
رئيــس اتحاديــه توليدکننــدگان و تعميرکاران 
تجهيزات الکترونيکــي و حفاظتي تهــران بيان 
داشــت: صنايع الکترونيک بيس و پايه بســياري 

از صنايع در دنياســت. بيش از ۶۵ تا ۷۰ درصد از 
اعضاي اين اتحاديــه داراي تحصيلات آکادميک 
و دانشگاهي مرتبط هســتند؛ ضمن اينکه صنعت 
الکترونيک و ارتباط آن بــا تمامي صنايع و صنوف 
از اين دست بسيار مشهود اســت. از آنجايي که از 
علوم مهم و به روز در دنياي امروز هوش مصنوعي 
است که شــرکت هاي IOT و دانش بنيان وابسته 
به الکترونيک هستند، با وجود بيش از ۲۵ شرکت 
دانش بنيان در اين اتحاديه جزو بيشترين اتحاديه 
هايي هستيم که به اين شــرکت ها جواز داده ايم. 
 همچنين با ابلاغ بخشنامه اي مبني بر امکان ايجاد 
شرکت هاي دانش بنيان در ســاختمان هاي غير 
تجاري و اداري، شــرايط بهتري براي تاسيس اين 

شرکت ها فراهم گرديد.
فيض آبادي تصريح کرد: پيش بيني هاي لازم براي 
اينکه با اين صنعت رو به رشد همگام باشيم بايد مي 
شد و دلايلي که در کســب و کارهاي نوين در دنيا 
عقب مانده ايم بايد بررسي شود. البته که در کشور 
هيچ برنامه اي نداشــته و نداريم؛ هر چند اتحاديه 
تجهيزات الکترونيک تمامي پيش بيني هاي لازم را 
انجام داد از جمله تعبيه اپليکيشن "اصناف کار" در 
سال ۱۳۹۵ براي اينکه بتواند تمامي اطلاعات ۱۳۴ 
اتحاديه اتاق تهران را در تمامي رســته ها و تقسيم 
بندي ها خاص در خود داشــته و بارگذاري کند. با 
توجه به اينکه اصناف در بين مردم از جايگاه ويژه اي 
برخوردارند و اعتماد مردم را به طور کامل طي سال 
هاي زياد حفظ کرده اند اين برنامه ريزي و اپليکيشن 
با تمام دقتي که داشت، متاســفانه در اتاق اصناف 

عملياتي نشد.

رئيس اتحاديه تهيه و توزيع کنندگان گوشــت 
گوســفندي تهران گفــت: با توجه بــه صدور 
مجوز هاي صادرات دام، قيمت نســبت به اواخر 
هفته گذشــته تا حدي افزايش داشــته است. 
برآورد مي  شــود که عملياتي شدن صادرات، بر 

بازار داخل اثر بگذارد.
علي اصغر ملکي، علي اصغر ملکي، رئيس اتحاديه 
تهيه و توزيع کنندگان گوشــت گوســفندي 
تهراناظهار کــرد: قيمت کنوني هر کيلو شــقه 
گوسفندي با افزايش ۲ تا ۳ هزار توماني به ۱۶۵ 
تا ۱۶۸ هزار تومان رسيده است. وي خاطرنشان 
کرد: قيمت کنوني هر کيلــو دام در ميادين ۷۵ 

تا ۸۰ هزار تومان اســت. رئيس اتحاديه تهيه و 
توزيع کنندگان گوشت گوسفندي تهران گفت: 
با افزايش مصرف گوشت در نيمه دوم سال طبق 
ســنوات قبل تا حدودي رشــد قيمت خواهيم 
داشــت. اما پيش بيني دقيقي راجع به وضعيت 

بازار نمي توان کرد.
ملکــي همچنيــن بيــان کــرد: با توجــه به 
افزايــش هزينه هــاي توليــد قرار بــود نرخ 
محصولات پروتئيني تا پايان شــهريور اصلاح 
شــود که متاســفانه بــه رغم گذشــت بيش 
 از يک هفته از وعده مســئولان، ايــن امر اجرا 

نشده است.

مســکن همچنان بالاترين 
هزينه کرد را ســبد خانوار 
دارد. هزينه های سرسام آور 
مسکن در سال اخير منجر 
به بلعيده شدن بيش از ۷۰ 
درصد درآمد مردم شده اســت. اکثر قريب به اتفاق 
خانوارها مستاجرند و در دو سال اخير به دليل رشد 
قيمت مسکن و اجاره بها مجبور به مهاجرت به حاشيه 
شهرها شــده اند. همين اتفاق افزايش قيمت مسکن 
را در شــهرهای حاشــيه بخصوص در تهران منجر 

شده است. 
اما گزارش بودجه خانوار سال ۱۴۰۰ مرکز آمار نشان 
می دهد که ايرانيان حدود ۳۶ درصد از درآمد خود را 
به مسکن اختصاص داده اند. به گزارش فردای اقتصاد 
، مرکز آمار ايران گزارش بودجه خانوار در سال ۱۴۰۰ 
را منتشــر کرد. طبق اين گزارش که درآمد و مصارف 
خانوارهای ايرانی در سال گذشته را بررسی کرده است، 

در ۱۴۰۰ هم مانند چندين سال اخير، مسکن بيشترين 
سهم از درآمد خانوارها را به خود اختصاص داده است.

در سال گذشته حدود يک چهارم مخارج ايرانيان برای 
خريد خوراکی ها بوده است و حدود سه چهارم ديگر 
خرج کالاهای غيرخوراکی و خدمات شده است. در 
اين ميان نزديک به نيمی از هزينه های غيرخوراکی 
به مسکن اختصاص يافته است. چنين چيزی نشان 
می دهد که تامين مسکن در سال گذشته حدود ۳۶ 
درصد از بودجه خانوارهای ايرانی را به خود اختصاص 
داده اســت. در حالی ايرانيان حــدود ۳۶ درصد از 
درآمد خود را خرج تامين مســکن می کنند که حد 
اســتاندارد هزينه مســکن در دنيا حدود ۳۰ درصد 
است. اروپايی ها هم به طور متوسط کمتر از ۲۰ درصد 
از درآمدشان را به هزينه های تامين مسکن اختصاص 

می دهند.
اما نکته جالب توجهی که وجود دارد اين اســت که 
ســهم هزينه مســکن از کل مخارج خانوار در سال 
گذشته نسبت به ۹۹ افت يک درصدی داشته است. 
به نظر می رســد کاهش اندک هزينه مسکن در سال 

گذشــته به علت جاماندن تورم مســکن و اجاره بها 
از تورم عمومی باشــد. در حالی ســال گذشته تورم 
عمومی حدود ۳۵ درصد بود کــه گزارش های ديگر 
مرکز آمار نشــان می دهد تورم اجاره بها در سراســر 
کشور حدود ۲۷ درصد بوده است. البته در سال جديد 
چنان قيمت و اجاره مســکن افزايش يافته که هيچ 
بعيد نيست دوباره اين ســهم افزايش يابد و حتی به 

۴۰ درصد هم برسد.
گزارش مرکز آمار ايران نشــان می دهد که در سال 
گذشــته ترکيب موجر و مســتاجرها تغيير خاصی 
نداشته اســت. به طوری که در ســال گذشته مانند 
سال ۹۹ حدود ۶۸ درصد مردم صاحبخانه بوده اند و 
۲۳ درصد هم مستاجر. ۸.۵ درصد جمعيت ايران هم 
در ساير اقامتگاه ها زندگی می کرده اند. طی سال های 
اخير موجرها مقداری افزايش يافته اند و مستاجرها 
هم تا حدی کمتر شــده اند. به طوری که در سال ۹۷ 
که سال اوج گيری تلاطم اقتصاد ايران بود حدود ۶۴ 
درصد مردم صاحبخانه بوده اند و طی ســه سال بعد 

صاحبخانه ها ۴ واحد درصد افزايش يافته اند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

کسی صدای فرياد مستاجران را نمی شنود 

سهم ۷۰ درصدی اجاره بها در سبد مخارج 
کيف پول هاي ديجيتال داخلي با تاييديه اتحاديه بسيار معتبر است

اثرگذاري صادرات دام بر بازار داخل

مفقودی
شناسنامه وپروانه تردد خودرو سواری سيســتم کيا تيپ RIO 1400 مدل ۲۰۱۶ رنگ نقره ای –
متاليک شماره موتور G4FAFS855491  شماره شاسی KNADN5126G6716710 پلاک 

۳۳-۲۳۴۳۲ گرديده واز درجه اعتبار ساقط ميباشد

مفقودی
سند وبرگ سبز خودرو ســواری  سيستم ســمند تيپ  LX رنگ قرمز ســير-متاليک مدل ۱۳۹۰ 
شــماره موتور۱۲۴۹۰۲۳۴۲۷۱ شــماره موتور NAACA1CB7CF246376 پلاک۳۴ ايران 

۴۶۶ب۲۳مفقود گرديده واز درجه اعتبار ساقط ميباشد

مفقودی 
سند کمپانی کاميونت ون سيستم نيسان تيپ ۲۴۰۰ رنگ آبی مدل ۱۳۸۴ به شماره انتظامی ۵۴۸ 
س ۱۸ ايران ۲۷ و شماره شاسی D93849 و شماره موتور ۲۹۶۸۱۷ مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط ميباشد . ۱۰۶۵۴

فقدان سند مالکیت  
آقای منوچهرافتخاری با وکالت حســين ياسينی طبق وکالتنامه های شــماره های ۸۲۱۲۹مورخ 
۸۲/۱۲/۴دفتر ۱۳ مشهذ و۴۴۳۰۸مورخ ۸۷/۸/۵دفتر ۸۶ اهواز و۱۰۴۰۹۷مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۶ دفتر 
۳۱ خرمشهربموجب ۲برگ استشهاد محلی گواهی شده در دفتراســناد رسمی شماره ۱۸۱ آبادان 
مدعی است که  سند مالکيت به شماره مسلسل ۷۸۰۶۴۹مربوط به ششدانگ پلاک۵۷۱ واقع در ناحيه 
۱و۲بخش۳خرمشهرمورد ثبت شماره ۶۲۸صفحه ۱۳ دفتر جلد ۵ که به علت جابجايی مفقود شده 
ودرخواست صدور سند مالکيت نموده است لذا در اجرای تبصره ۱اصلاحی ماده ۱۲۰آيين نامه قانون 
ثبت مراتب اعلام تاهرکس که مدعی انجام معامله ويا وجود سند مالکيت مذکور درنزد خود ميباشند 
از تاريخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را کتبا"وضمن ارائه اصل سند مالکيت ويا سند 
خريداری به اين اداره اعلام نمايد ودرغير اينصورت سند مالکيت المثنی بنام مالک صادرواسناد مالکيت 

مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط خواهد شد۱۲۹/م/الف   
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمشهر-قادری

فقدان سند مالکیت
خانم اقدس کدخــدازاده اصالتا از طرف خــود و وکالتا از طــرف آقايان جعفر-کوروش-مســعود 
وخانمها شــهناز ومهناز شــهرت همگــی عبداللهــی دهاقانی طبــق وکالتنامــه ۴۱۷۵۳مورخ 
۹۲/۷/۱۶ دفتــر ۱۱۰ اصفهــان بموجــب ۲ برگ استشــهاد محلی گواهی شــده در دفتراســناد 
رسمی شماره۱۲۸ خرمشهر مدعی اســت که اسناد مالکيت به شــماره های مسلسل ۲۵۹۹۳۳ج 
/۹۳-۲۵۹۹۳۱-۲۵۹۹۳۰-۲۵۹۹۲۸-۲۵۹۹۳۲-۲۵۹۹۲۷مربوط به پلاک ۳۰۵فرعی از ۴ اصلی 
واقع در ناحيه ۱۴بخش ۳خرمشــهر مورد ثبت شــماره هــای ۷۳۴و۷۳۲و۷۳۱و۶۵۰و۷۳۳و۷۲۹ 
صفحات ۱۶۰ و۱۵۴و۱۵۱و۳۰۴و۱۵۷و۱۴۵ دفتر جلد ۵و۶ که بموجب ســند قطعی ۴۳۵۰۰مورخ 
۱۳۹۴/۳/۱۱دفتر خانه ۱۵ خرمشهر به آنها منتقل شده اســت وبرابردستورشماره ۹۳۰۷۲۷مورخ 

۹۴/۴/۳شعبه ۴ دادياری دادسرای خرمشهردر قيد بازداشت است که
به علت سهل انگاری مفقود شده ودرخواســت صدور سند مالکيت نموده اســت لذا در اجرای تبصره 
۱اصلاحی ماده ۱۲۰آيين نامه قانون ثبت مراتب اعلام تاهرکس که مدعی انجام معامله ويا وجود سند 
مالکيت مذکور درنزد خود می باشند از تاريخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را کتبا"وضمن 
ارائه اصل سند مالکيت ويا سند خريداری به اين اداره اعلام نمايد ودرغير اينصورت سند مالکيت المثنی 

بنام مالک صادرواسناد مالکيت مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط خواهد شد ۱۳۵/م/الف   
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمشهر-قادری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابــر آرای شــماره ۱۳۹۵۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۱۰۰ و 
۱۳۹۵۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۱۰۱ هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضيان آقای آروين عباسی لابه فرزند 
کامل بشماره شناسنامه ۲۹۲۰۴۰۴۷۷۶ صادره از بوکان 
به نسبت يک دانگ مشاع از ششدانگ و خانم آرينا عباسی 
لابه فرزند کامل بشماره شناسنامه ۲۹۲۰۵۴۳۵۲۰ صادره 
از بوکان به نسبت نيم دانگ مشاع از ششدانگ در يک باب 
خانه به مساحت ۲۰۳.۴۹ مترمربع پلاک ۳۷۲۷ فرعی از 
۱۱۴ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۴ - اصلی واقع 
در بخش ۱۷ شهرستان بوکان کوی بهداری بلوار ۴۴ متری 
نرسيده به ميدان سالن آزادگان خريداری از مالک رسمی 
آقای اسماعيل ايلخانيزاده احدی از مالکان مشاعی در پلاک 

مذکور مع الواسطه محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از 
اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.۱۰۶۵۱
 تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۱۰
 تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۷/۲۵

خالد خانه بيگی – رئيس ثبت اسناد و املاک
--

مفقودی 
برگ کمپانی ماشــين ســواری پرايد مــدل ۱۳۸۶ به 
شــماره انتظامی ۲۳۹ ط ۵۵ ايران ۳۷ به شــماره موتور 
۱۸۸۷۰۸۰ به شماره شاسی S۱۴۸۲۲۸۵۲۰۰۶۱۲ بنام 
 شــادکام رحمانی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

ميباشد . ۱۰۶۵۰

آگهی مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی 

سيســتم: ســايپا   تيپ: تيبا مــدل: ۱۳۹۴ به رنگ: 
ســفيد شــماره موتور: ۸۲۰۸۶۵۸  شــماره شاسی: 
NAS811100F5845949 به شماره پلاک: ۱۶ 
ل ۲۷۲ ايران ۸۲ مفقود گرديد و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. فريدونکنار

آگهی مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی 

سيستم: پرايد  تيپ: جی ال ايکس مدل: ۱۳۸۶ به 
رنگ: سفيد شماره موتور:۲۲۰۳۲۱۴  شماره شاسی: 
S1412286645648 به شماره پلاک: ۸۱ ل ۳۱۸ 
ايران ۸۲ مفقود گرديد و از درجه اعتبار ســاقط می 

باشد. فريدونکنار

آگهی مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی 

سيســتم: ســايپا   تيپ: ۱۳۱SX مــدل: ۱۳۹۱ به رنگ: 

ســفيد شــماره موتــور: ۴۵۶۵۰۲۹  شــماره شاســی: 
S3412290382406 به شماره پلاک: ۱۱ل۴۱۲ايران۸۲ 

مفقود گرديد و از درجه اعتبار ساقط می باشد. فريدونکنار

آگهی مفقودی 
برگ سبز  سواری

سيستم: پژو   تيپ: GLXI 405  مدل: ۱۳۹۰ به رنگ: 
مشکی متاليک شماره موتور: ۱۲۴۹۰۲۹۶۴۵۸  شماره 
شاسی: NAAM11CA0CE به شماره پلاک: ايران 
۷۲ - ۱۵۵ و ۵۲ به نام عزت اله اژير مفقود گرديد و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. ش۱

آگهی مفقودی 
سند کمپانی سواری

سيستم: پژو   تيپ: GLXI 405  مدل: ۱۳۹۰ به رنگ: 
مشکی متاليک شماره موتور: ۱۲۴۹۰۲۹۶۴۵۸  شماره 
شاســی: NAAM11CA0CE به شماره پلاک: 
ايران ۷۲ - ۱۵۵ و ۵۲ به نام عزت اله اژير مفقود گرديد و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. ش۲

تجديد آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي
 )تجديد فراخوان ارزيابی کيفی مناقصه گران ( شماره ۲۲۰۱/۱۴۰۰/۲۱

نوبت اول
شرکت گاز استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه ) دریافت استعلام ارزیابی کیفی ، ارائه اسناد ارزیابی 

کیفی ،  دریافت مابقی اسناد مناقصه ، ارائه پیشنهاد قیمت ، مهر و امضاي اسناد مناقصه ، بازگشایی پاکتها ( بصورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد گرفت.
۱- مناقصه گزار : شرکت گاز استان آذربايجانغربي

۲- موضوع مناقصه : پروژه تهيه تجهيزات و اجراي سيستم صاعقه گير ايستگاه CGS شماره يک اروميه
۳-  محل اجرای پروژه: شهرستان اروميه

۴- استاندارد اجرای کار : مطابق مشخصات فني و استانداردهاي پذيرفته شده شرکت ملی گاز ايران  
۵- شرايط متقاضيان :

- داشتن شخصيت حقوقی 
- داشتن گواهي صلاحيت معتبر پايه پنج يا بالاتر در رشته نيرو از سازمان برنامه و بودجه

- داشتن ظرفيت خالی ارجاع کار
- توانائی تهيه و تسليم انواع ضمانتنامه های مورد نياز  

 www. setadiran.ir :۶- نحوه دريافت کاربرگهای استعلام ارزيابی: از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس
۷- مهلت زمانی دريافت کاربرگهای  استعلام ارزيابی:        ساعت ۱۶ تاريخ    ۱۴۰۱/۰۷/۲۳

۸- مهلت زمانی ارائه و بارگذاری کاربرگها واسناد استعلام ارزيابی:                              ساعت ۱۶ تاريخ     ۱۴۰۱/۰۸/۰۸
۹- شماره مناقصه ثبت شده در  سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد(  :     ۲۰۰۱۰۹۱۹۳۱۰۰۰۱۶۵

۱۰- نوع و مبلغ تضمين شرکت در مناقصه : مطابق مصوبه شـماره۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ه  مـورخ۹۴/۹/۲۲ هيات وزيران و اصلاحيه هاي بعدي آن خواهد بود.  
۱۱- اطلاعات تماس مناقصه گزار : مناقصه گران می توانند جهت دريافت اطلاعات بيشتر يا در صورت داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه ، با تلفن شماره۳۳۴۷۷۱۷۰-۰۴۴ تماس يا از طريق نمابر شماره 

۳۳۴۴۴۴۷۵-۰۴۴  مکاتبه نمايند.
آدرس: دفتر امور قراردادها واقع در اروميه ، خيابان مولوي ، شرکت گاز استان آذربايجانغربي ، طبقه اول ، اتاق ۱۰۲ 

مسئوليت اطلاع از روند برگزاری الکترونيکی مناقصه و کنترل های لازم بر عهده مناقصه گران می باشد.براي آگاهي از اخبار ،آگهي هاي مناقصه ، مزايده و عملکرد شرکت گاز استان آذربايجان غربي مي توانيد به 
کانال پيام رسان سروش به آدرس @WAZARGAS  مراجعه فرماييد. 

تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۱۰
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۱۲

شناسه آگهی:۱۳۸۶۳۷۴                
روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان غربی      

دولت توانایی تامین زمین را ندارد 
بیت الله ستاریان، کارشناس مسکن

بالاترين هزينه کرد در ســبد خانوار همچنان در 
اختيار مسکن است. در سالهای اخير ميزان اين 
هزينه کرد افزايش بســياری يافته است. انتظار 
می رود در طول سالهای آينده نيز با ادامه همين 
روند در دولتها، در خوشبينانه ترين حالت ممکن 
مردم بيش از ۵۰ درصد از درآمد خود را به مسکن 
و اجاره بها اختصاص دهند. دولت توانايی تامين 
زمين برای ساخت مسکن را ندارد. کمبود توليد 
مســکن هم از دلايل اصلی افزايش قيمت ها در 

اين بازار است. 
افزايش قيمت املاک منجر به سرپيچی ارگان ها 
از واگذاری املاک مازاد به دولت شده است. هشدار 
وزير اقتصاد و حتی خود رئيس جمهور نيز در اين 
باره راه به جايی نخواهد برد. ماه هاست که موضوع 
واگذاری املاک برای نهضت ملی مسکن مطرح 

شده اما ببينيد کدام زمين ها واگذار شده اند. 
در کشور تامين مســکن برای خود دولت هم غير 
ممکن شــده و افزايش ارزش املاک تحت اختيار 
دولت و زيرمجموعه های آن امکان واگذاری زمين 
را غيرممکن کرده است. برای تامين مسکن دولت 
بايد از خود شروع کند و به نحوی ايستادگی کند تا 
زيرمجموعه های خود نيز اين مميزی را قبول کنند.

مسئله مســکن در ايران  يک بحث جدی و عظيم 
است و متاسفانه برخی از مستاجرها بعد از کاهش 
قدرت اجاره نشينی شان در خيابان ها فرياد می زنند. 
کارد به استخوانشان رسيده و به حاشيه نشينی روی 
آورده اند. بارها اعلام شــده بود که از سال ۱۳۸۰ تا 
۱۴۱۰ برای جبران کمبود مسکن بايد سالانه بين 
يک ميليون و ۱۰۰ هزار تا يک ميليون و ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی توليد و به بازار عرضه شود اما عملا 
چنين اتفاقی نيفتاد و مشخص نيست تا سال ۱۴۱۰ 

نيز اين مهم به سرانجام برسد.
مسکن جزو مســائل کلان اقتصادی است. برای 
همين تا مشکلات اقتصادی کشور حل نشود هيچ 
اتفاقی جدی در حوزه مسکن نمی افتد. اقتصاد ما 
بلاتکليف است و نمی داندخصوصی است يا دولتی. 
بايد ابتدا تکليف را با اين اقتصاد بسته مشخص کرد. 
دولت ها نبايد از آزادســازی اقتصاد واهمه داشته 
باشند. دولت بايد هر آنچه در دست دارد را به مردم 
واگذار کند و خودش فقط سياست گذار باشد نه 

اينکه تاجر و توليدکننده باشد.
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سید محسن موســوی: همزمان با اولین روز از هفته گرامیداشت دفاع مقدس ، آیین 
تجلیل از پیشکســوتان و ایثارگران دوران دفاع مقدس شاغل در این شرکت با حضور 
سمیعی مدیرعامل شــرکت گاز استان مرکزی، عسگرنژاد مشــاور استاندار مرکزی و 

صیادی مسئول امور ایثارگران این شرکت انجام پذیرفت
 به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مرکــزی در این آیین کــه به همت 
امورایثارگران این شــرکت در این شــرکت برگزارشــد، از رزمندگان هشــت سال 

 دفاع مقدس  شــاغل در این شــرکت با اهــدای لوح وهدایــا از این عزیــزان تقدیر 
بعمل آمد.

سمیعی مدیرعامل شرکت گاز اســتان مرکزی در این مراسم گفت: هشت سال جنگ 
تحمیلی یادآور رشادت ها، ایثارگری ها و جانفشانی هایی است که باید در کارهای اداری 
و خدمات رسانی به مردم الگو گرفته شود، تا بتوانیم گوشه ای از راه فداکاری های شهدا 

و ایثارگران را ادامه داده باشیم.

ســید محســن موســوی: معاون امور زیربنایی و 
حمل ونقل شــهرداری اراک گفت: عملیات اجرایی 
جابه جایــی لوله فاضــاب در تقاطع میــدان امام 
حسین)ع( آغاز شده است و در پی آن حدود ۵۰۰ متر 
شبکه فاضاب با سایز ۱۲۰۰ جایگزین لوله فاضاب 

قبلی می شود که با مسیر این پروژه تاقی داشت.

بــه گــزارش اداره ارتباطــات و امــور بیــن 
لــه مــرادی   الملــل شــهرداری اراک، حجت ا

بیان داشت:
عملیات اجرایی پــروژه تقاطع غیر همســطح امام 
حســین )ع( از اواخر شــهریورماه ۱۴۰۰ آغاز شده 
بود که پس از انجام مطالعــات و طراحی ها همراه با 
شناسایی تأسیسات، معارضان پروژه از جمله تیرهای 
برق ۲۰ کیلو ولت و خط گاز ۱۶ اینچ فشار ۲۵۰ پوند 
به طول ۳۰۰ متر جابه جا شده است و در حال حاضر 
نیز با جابه جایی لوله فاضاب بخش عمده ای از موانع 

پروژه برطرف می شود.
وی تصریح کــرد: عملیات اجرایــی جابه جایی لوله 
فاضاب در تقاطع میدان امام حسین )ع( آغاز شده 
اســت و در پی آن حدود ۵۰۰ متر شبکه فاضاب با 
سایز ۱۲۰۰ جایگزین لوله فاضاب قبلی می شود که 

با مسیر این پروژه تاقی داشت.
معــاون امــور زیربنایــی و حمل ونقل شــهرداری 

اراک افــزود: ایــن پــروژه تــا کنــون ۴۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته اســت و با اجرای عملیات 
جابه جایی لولــه فاضاب، بخشــی از موانع اجرای 
آن برطرف خواهد شــد و می توانیــم خاکبرداری 
 زیــر عرشــه پــل شــرقی و اجــرای دیواره هــا 

را آغاز کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه بتن ریزی عرشــه شــرقی 
تقاطــع غیر همســطح امــام حســین )ع( به طور 
کامل انجام شــده اســت، افــزود: در حــال حاضر 
آرماتوربندی عرشــه غربی پروژه آغاز شــده است 
 و طی دو هفته آینــده بتن ریزی این پــل نیز انجام

 می شود.
مرادی خاطرنشــان کرد: پروژه میدان امام خمینی 
)ره( در مرحله خاکبرداری است و اجرای شمع های 
عرشه شرقی و نیمی از شــمع های عرشه غربی آن 
انجام شده است و همزمان در حال خاکبرداری وسط 

میدان هستیم.

 ســید محســن موســوی: در راســتاي صیانــت از حقــوق شــهروندان ، دیــدار 
چهــره بــه چهــره  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب اســتان مرکــزي 
 بــا مــردم شهرســتان زرندیــه ، در امــور آب وفاضــاب ایــن شهرســتان

 برگزار گردید.
به گــزارش روابط عمومــي شــرکت آب و فاضــاب اســتان مرکــزي ، مهندس 

 یوســف عرفانــي نســب مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب اســتان مرکــزي 
بــا حضــور در امــور آب و فاضــاب شــهر مامونیــه در جریــان مســایل ، 
مشــکات و درخواســت هاي مطــرح شــده از ســوي ماقــات کننــدگان قرار 
 گرفــت و با توجــه بــه ضوابــط قانونــي دســتورات لازم را بــه منظــور پیگیري 

صادر نمود.

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری اراک:

آغاز عملیات جابجایی لوله فاضلاب در تقاطع غیرهمسطح میدان امام حسین)ع(

آیین تجلیل از پیشکسوتان و ایثارگران، دوران دفاع مقدس شاغل 
در شرکت گاز استان مرکزی برگزار شد

برگزاري برنامه ملاقات مردمي مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي 
در امور آب و فاضلاب زرندیه

استان ها

نمی توان منتظر جهش فوری در صادرات بود
    ابوالحسن خليلي

صادرات یك مقوله کوتاه مدت نیست که از آن انتظارات فوري داشته باشیم. از اینرو نمي توان منتظر جهشي فوري در صادرات کشور بود. صادرات نیاز به فرهنگ 
دارد و در بخش خصوصي و دولتي نیز با توجه به اینکه این فرهنگ سازي صورت نگرفته، مشکاتي براي صادرات ایجاد شده است. متاسفانه در شرایط حاضر 
بخش خصوصي کماکان به بازارهاي داخلي نظر داشته و به صادرات به عنوان اولویت نگاه نمي کند، از سوي دیگر بخش دولتي نیز به صادرات به عنوان ابزاري براي کنترل 
رکود و خروج از شرایط بد اقتصادي نظر ندارد. تشریفات گمرکي و صادراتي ما نشان از این دارد که ایجاد ثبات صادراتي در بازارهاي هدف و مراکز صادراتي مورد نظر 
به طور کامل صورت نگرفته است و موضوع صادرات هرگز ماموریت اساسي دولت قلمداد نشده است بنابراین ما براي حل مشکل صادرات به یك برنامه بلندمدت نیاز 
داریم.  تحریم ترکیه به ما نشان داد که حتي اگر عوامل بیروني به نفع ما عمل کند، به دلیل نبودن سازوکارهاي فرهنگي در باب صادرات، عما نمي توانیم اقدامي جدي 
در این حوزه انجام دهیم. بنابراین به جاي داشتن یك نگاه کوتاه مدت به صادرات باید در یك بسته طولاني و ۵ ساله به این موضوع پرداخت و آن را آسیب شناسي کرد. 
مهم ترین اقدام دولت براي برنامه ریزي کوتاه مدت براي رونق صادرات فرهنگ سازي است به طوري که لازم است به ایجاد یك بستر مناسب فرهنگ صادرات محور در 
دستگاه هاي متولي، سازمان ها و وزارتخانه هاي مرتبط با صادرات چون گمرک، بپردازیم. از سوي دیگر دولت باید با تهیه برنامه هاي اطاع رساني در حوزه مطبوعات 
بخش خصوصي را به مزیت هاي صادرات آگاه کند تا این بخش در یك فرایند بلندمدت و با نظر به دریافت سود پایدار از آن بخشي از کالاي خود را به صادرات اختصاص 
دهد. در این رابطه بخش خصوصي به چند فاکتور اساسي مانند قیمت کالا، کیفیت کالا، بسته بندي کالا و ... نیاز دارد.  فرهنگ سازي در باب صادرات چیزي حدود 
۶ ماه طول خواهد کشید و گرچه نمي توان منتظر اثر فوري آن بر صادرات و رشد صادراتي بود اما درکل منجر به شروع فعالیت هاي صادراتي و حرکت صادرات به 
سمت وسوي مناسبي خواهد شد. در این میان پرداخت یارانه هاي صادراتي و مشوق ها به عنوان مسکن عمل مي کند یعني در مقاطعي خوب عمل مي کند و در 
مواقعي نه. بنابراین باید در کنار آن فرهنگ سازي صادراتي را نهادینه  سازیم. کالاهاي صادراتي حوزه هاي مختلفي چون نفت، گاز، کشاورزي، کالاي صنعتي و ... 
دارد به همین دلیل بازار آن نیز متفاوت خواهد بود. از اینرو تعیین بازار براي هر کالا بستگي به شرایط و مزیت بازارها در کشور هاي مختلف دارد که این مزیت ها از 

کشوري به کشور دیگر متفاوت است. بنابراین اولویت ما براي تعیین کشورهاي مورد هدف صادرات و واردات به این مزیت ها بستگي خواهد داشت.

يادداشت

ســرمازدگی و ســیل در 
اســتان کرمــان موجب 
کاهش قابــل توجه تولید 
محصــول شــده و عما 
پســته ای برای فــرآوری 

وجود ندارد.
به گزارش مهر ســتان کرمان رتبه نخست تولید 
پسته را در کشــور به خود اختصاص داده است و 
بیشترین سطح زیر کشت پســته را نیز در اختیار 
دارد به طوری که هر شهرستان استان کرمان بیش 
از مجموع تولید دیگر استان های پسته خیز تولید 

محصول دارد.

۱۰ هزار هکتار باغ زیر گل و لای مدفون 
شده است

جشن پســته روز گذشته در رفســنجان در حالی 
برگزار شــد که باز هم در ســال جــاری به دلیل 
ســرمازدگی بیش از ۷۰ درصد پســته کرمان از 
بین رفت و با گذشــت ۶ ماه از خسارت سنگین به 

کشــاورزان بیمه هیچ گونه خسارتی به کشاورزان 
پرداخت نکرده اســت. در این مراســم در حالی از 
ظرفیت های تولیــد گفتند که هیــچ صحبتی از 
نقشــه راه مســئولان برای حمایت از کشاورزان 
 و جبران خســارتهای ســنگین تغییرات اقلیمی 

ترسیم نشد.
با احتساب خسارت های ســیل؛ به کشاورزان ۱۲ 
هزار میلیارد تومان خسارت وارد شده است و نکته 
جالب اینکه پس از ۲ ماه از سیل در کرمان در این 
زمینه و بــرای لایروبی زمین های کشــاورزی هم 

اقدامی نشده است
با احتســاب خســارت های ســیل؛ به کشاورزان 
۱۲ هــزار میلیــارد تومان خســارت وارد شــده 
اســت و نکته جالب اینکه پس از ۲ ماه از سیل در 
کرمان در ایــن زمینه و بــرای لایروبی زمین های 
کشــاورزی هم اقدامی نشــده اســت و همچنان 
۱۰ هــزار هکتــار بــاغ گرفتــار خســارت های 
 ســیل هســتند و باید در ایــن باغ هــا لایروبی 

انجام شود.
هم اکنون بســیاری از زمین های پســته اســتان 
کرمان در شهرستان های شمالی محصولی ندارند 

و همین باغ ها نیز در شهرســتان های رفسنجان و 
انار زیر گل و لای هستند اما در ســیرجان، زرند، 
 شهربابك، کرمان و راور نیز باغ ها دچار سرمازدگی 

شدید شده اند.
محمد اقبالــی از کشــاورزان راوری می گوید: دو 
ماه قبل ســیاب و بارندگی شــدید خسارت های 
شــدید به کشــاورزان زد و الان هم کــه در فصل 
برداشــت هســتیم هیچ محصولی روی درختان 
نیســت، کارگاه هــای فــرآوری پســته تعطیل 
 شــده و عماً بســیاری از کارگران و کشــاورزان 

بیکار شده اند.

۶ ماه از خسارت سنگين به کشاورزان 
گذشته و هيچ اقدامی نشده است

وی افزود: ۶ ماه از ســرمازدگی گذشــته اســت 
مردم هیــچ منبع درآمــدی ندارنــد و حتی یك 
ریال هم توســط بیمه بــه کشــاورزان پرداخت 
نشده است و بسیاری از کشــاورزان هم، زمین ها 
را بیمــه نکرده اند چون در ســال های گذشــته 
 بعد از ســرمازدگی خســارت ها با تأخیر و اندک 

پرداخت شد.

وی ادامه داد: باغ های خشك شده اند و محصولی در 
سال جاری وجود ندارد محصولی پسته خشکی هم 
که در بازار وجود دارد محصول ســال های گذشته 

است عماً نمی توانیم جواب مشتری های خارجی 
را بدهیم و محصولی برای عرضه بــه بازار داخلی 

هم نداریم.

تعطیلی کارگاه های فرآوری

لبخند بر لبان پسته کرمان خشک شد

سرپرســت جدید شــرکت آب و 
فاضلاب شهرستان ساوه معرفی شد

سید محسن موسوی: طی حکمی از سوی مهندس 
یوســف عرفانی نسب مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضاب استان مرکزی ، محسن کریمی سرپرست 
جدید شرکت آب و فاضاب شهرستان ساوه معرفی 
شد و از زحمات ســعید طاعتی مدیرعامل قبلی 
این شــرکت قدردانی به عمل آمد. گفتنی است 
سعید طاعتی به افتخار بازنشستگی نائل آمدند. 
محســن کریمی از نیروهای بومی ساوه و بخش 
خرقان می باشد که سوابق مدیریتی از جمله مدیر 
اداره آب و فاضاب روســتایی شهرستان ساوه و 
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضاب 
 ساوه و عضو هیات مدیره آبفای ساوه را در کارنامه 

خود دارد.

مراسم گلباران و غبار روبی مزار 
مطهر شهدا گمنام به مناسبت 

هفته دفاع مقدس

سید محسن موسوی: به مناسبت گرامیداشت 
هفته دفــاع مقدس و هفته گردشــگری در 
مراســمی غبارروبی، عطر افشانی و گلباران 
مزار شهدای گم نام دانشگاه آزاد اراک انجام 

شد.
اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان مرکزی، همزمان با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس و روز جهانی جهانگردی و هفته 
گردشــگری مراســم گلباران و غبــار روبی 
آرامگاه شــهدای جاویدالاثر با حضور مدیر 
کل و همکاران میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی اســتان، رئیس دانشگاه آزاد 
اراک و جمعــی از اســتادان و کارکنــان در 
جوار آرامگاه شــهدای جاوید الاثر دانشگاه 
 آزاداسامی اراک )شــهرک دانشگاهی فلق(

 برگزار شد.
مدیــر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان در این مراسم ضمن 
ادای فاتحه به روح بلند و ملکوتی این شهدا، 
با بیان اینکه شــهدا مایه عزت و ســرافرازی 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران هستند، 
عنوان کرد: »آســایش و امنیت امروز جامعه 
اسامی مرهون مجاهدت شهدا و ایثارگران 
است و بدون شــك تعالی و پیشرفت امروز 
نظام مقــدس جمهــوری اســامی بدون 
رشادت و از خود گذشــتگی جوانان برومند 
آن روزگار امکان پذیــر نبوده و نیســت چرا 
 که داشــته های امــروز ما بــه برکت خون 

شهیدان است.«
در پایــان ایــن مراســم بــه ایثارگــران 
اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان مرکزی و دانشگاه 
آزاد اســامی اراک بــا اهــدا لوح ســپاس 
 به مناســبت هفته دفــاع مقــدس تجلیل 

شد.

اخبار

گروه استان ها
News kasbokar@gmail.com

 سید محسن موسوی: مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان مرکزی از برداشــت بیش از۱۵۸۶۰ تن پسته از باغات این 
منطقه خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
استان مرکزی، علی اصغر زارعی عنوان کرد: با توجه به مزیت نسبی 
در بعضی از مناطق استان و بحران خشکسالی یکی از سیاست های 
وزارت جهاد کشاورزی کشت و پرورش ارقام اقتصادی با نیاز آبی کم 
می باشد که در این راستا درخت پسته یکی از درختان متحمل به 
شوری و مقاوم به کم آبی می باشد. علی اصغر زارعی افزود: با توجه به 
مطالعات صورت گرفته، منطقه زرندیه و ساوه و سایر شهرستان های 
استان از شرایط اقلیمی مناسبی جهت توسعه باغات پسته برخوردار 
است و در سال های اخیر کشــاورزان نیز توجه ویژه ای به کشت و 

پرورش این محصول داشته اند و هر سال شاهد افزایش سطح کشت 
این محصول در منطقه می باشیم . مدیر باغبانی سازمان گفت: در حال 
حاضر تنها منطقه کشت و پرورش پسته در استان مرکزی ، شهرستان 
زرندیه که از این حیث این شهرستان ها قطب تولید محصول پسته 
می باشد. مهندس زارعی با اشــاره به حدود ۱۴۳۰۰ هکتار سطح 
کشت باغات پسته اظهار داشت : از این سطح ۲۱۰۰ هکتار نابارور 
و ۱۳۲۰۰ هکتار بارور می باشد. وی زمان برداشت پسته در استان 
رااواسط شهریور ماه تا پایان مهرماه اعام کرد. مدیر باغبانی سازمان 
عنوان کرد: از هر هکتار باغ پسته بارور به طور متوسط حدود۱۳۰۰ 
کیلو گرم محصول خشك برداشت . محصول برداشت شده بافاصله 
به ترمینال های ضبط پسته و در سطح استان منتقل و پس از پوست 

گیری، خشك کردن و درجه بندی محصول خشك بدست می آید که 
در بازارهای داخل و خارج از کشور به فروش می رسد. مهندس زارعی 
با اشاره به ارقام پسته منطقه گفت: عمده ارقام پسته کشت شده در 
منطقه ؛ ارقام احمد آقایی، اکبری و کله قوچی می باشند که با توجه به 
اقلیم خاص منطقه زرندیه و ساوه وخاک حاصلخیز ، محصولی با مغز 
سبز و کیفیت بسیار عالی بدست می آید. مدیر امور باغبانی استان 
مرکزی در پایان افزود : کیفیت باغات پسته استان و همچنین کیفیت 
محصول تولیدی بیش از ۶۰ درصد از محصولات قابلیت صادراتی 
داشته که به کشورهای مختلف اروپایی و آسیایی صادر می گردد که 
حدود ۱۰۰۰ هکتار از باغات پسته استان دارای گواهی ارگانیك از 
شرکت BCS آلمان بوده و تحت نظارت آن شرکت تولید با قیمتی 

 حداقل ۴۰ درصد بیشتر از محصولات معمولی به کشورهای اروپایی
 صادر می گردد.

 سید محسن موسوی: ناظر پروژه  توسعه بی خط پســت  فوق توزیع همدان ۱ گفت: به 
منظور پایداری شــبکه برق  شــهر همدان، فیدرخط ۶۳ کیلوولت در پست فوق توزیع 

همدان۱، برق دار و تحویل موقت شد.
به گزارش دفتر روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای باختر “مسلم حیدری فرد”  ناظر 
این طرح با اعام این خبر گفت: به منظور پایداری شــبکه بــرق، افزایش قدرت مانور، 
تقویت شبکه در لایه فوق توزیع و افزایش قابلیت اطمینان در پست ۶۳ به ۲۰ کیلوولت 
 همدان۱، پروژه توسعه بیِ سوم خط در این پســت با هزینه ای حدود ۱۰۰ میلیارد ریال 

برق دار شد.

وی با اشاره به همکاری دفتر فنی انتقال، امور انتقال نیروی برق همدان، امور دیسپاچینگ 
فوق توزیع، افــزود: به دنبال اباغ دفتــر برنامه  ریزی فنی و برآورد بار مبنی بر توســعه 
بِی سوم خط در پســت ۶۳ به ۲۰ کیلوولت همدان۱ و پس از بررســی های لازم، امکان 
 سنجی و انجام تشــریفات انتخاب پیمانکار، عملیات اجرایی احداث و نصب و راه اندازی

 انجام شد.
وی درپایان، کاهش توان انتقالی خطوط فوق توزیع موجود ورودی به پســت و افزایش 
میزان توان ورودی به پست از طرف پســت ۲۳۰ کیلوولت همدان را از دیگر اهداف این 

پروژه عنوان کرد.

پیش بینی برداشت بیش از ۱۵ هزار تن پسته از باغات استان مرکزی

فیدر خط ۶۳ کیلوولت پست همدان ۱ برقدارشد
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کار و
کارآفرینی 

08 درصد زنــان ايران كمبود 
ويتامين D دارند

مســئول دپارتمــان آمــار اپيدميولــوژي 
پژوهشكده غدد وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشكي گفت: 80 درصد زنان كشور 
 كمبود ويتامين دي دارنــد و مصرف ماهيانه

 يك قرص مكمل ويتاميــن دي براي هر زن 
ايراني ضروري است. 

به گزارش ايرنــا، داود خليلي افزود: ويتامين 
دي يكي از ويتامين هاي ضروري بدن انسان 
است ولي متاســفانه هنوز بررسي جامعي در 
كشور نشده است تا مشخص شود اين ميزان 
كمبود ويتامين دي در كشــور چه عوارض و 
پيامدهايي را براي ســامت ايرانيان داشته 

است. 
وي ادامه داد: اختاف نظرهايي در دنيا درباره 
پيامدهاي كمبود ويتامين دي وجود دارد اما 
آنچه مسلم است، اين است كه در كشور ما با 
كمبود شديد ويتامين دي، ميان مردم به ويژه 
در بين زنان يائســه مواجه ايم و بايد اقداماتي 
براي جبران آن انجام دهيم. مسئول دپارتمان 
آمار اپيدميولوژي پژوهشكده غدد و متابوليسم 
گفت: وزارت بهداشت اقداماتي را براي جبران 
اين كمبود شروع كرده و به عنوان مثال توزيع 
مكمل قــرص ويتاميــن دي در كنار مكمل 
قرص آهن براي دختران دبيرســتاني شروع 
شده اســت. وي در عين حال اظهار كرد: اين 
اقدام كافي نيست و بايد براي جبران كمبود 
شديد ويتامين دي در حوزه عمومي و به ويژه 
براي زنان يائسه فكر اساسي شود و حتما بايد 
مكمل خوراكي ويتاميــن دي در اختيار زنان 

قرار گيرد.

نتايج يك پژوهش جديد  درباره  بازار كار نشان دادخبر

81/2 درصد به دنبال پشت ميزنشيني
با وجود شناســايي ۶۲۴۱   رشته  شغلي 
در ايران و ۲۳ الگــو در اين زمينه، نتايج 
يك پرسشــنامه از دانشجويان در شرف 
فارغ التحصيلي نشان مي دهد كه خواسته 
اول شــغلي حــدود 8۱.۲ درصــد آنها 

استخدام و پشت ميزنشيني است. 
به گزارش مهر، مســلم خاني با بيان اينكــه چگونه مي توان 
ثروت كشــورها را مقايســه و بررســي كرد، گفت: يك بحث 
دارايي هــاي فيزيكي اســت كه خــدادادي اســت ولي در 
 قســمت دوم ثروت ناشــي از خاقيت، كار مولــد، نوآوري و 

بهره وري است. 
اين كارشــناس عالي كارآفريني اظهارداشت: شاخص بعدي 
ثروت ناشي از سرمايه هاي انســاني نيز مطرح است كه در اين 
بخش موضوع تركيب جمعيتي را داريم و تعداد كســاني كه 
داراي تحصيات دانشگاهي هستند و نوع مشاغل مورد توجه 

قرار مي گيرد. 
خاني ادامه داد: در اين الگو خيلي نگاه هرم جمعيتي بررســي 
نمي شود و در بسياري از موارد الگوي توزيع جمعيت براساس 
مهارت ها و تخصص ها اهميت دارد. در گزارش مجمع جهاني 
اقتصاد به بحث حرفه اي ها يا نيروي كار حرفه اي اهميت داده 
شــده كه مي توانند بستر توسعه در كشــور را فراهم كنند كه 
بخش بزرگــي از آنها در جواني و پس از آن تعريف مي شــوند 
و بالاترين درصد كارآفرينان ما نيز در ســنين ۲۵ تا ۴۵ سال 

قرار دارند. 

كار بايد با استعداد اشخاص سازگار باشد
وي تاكيد كرد: اگر شــما بخواهيد كشــوري را توسعه يافته 
به لحاظ نيروي انســاني بســنجيد، بايد ببينيد سهم نيروي 
كار متخصــص و حرفه اي آن چقدر اســت. در ايــن زمينه ۳ 
شاخص در نظر گرفته مي شــود، اولا اينكه كار فرد با عايق و 
توانمندي هاي وي همسو باشد، دوم اينكه كار فرد با استعدادها 
 ســازگار باشــد و درنهايت اينكه بــا دانش و آمــوزش افراد 

منطبق شود. 
ايــن كارشــناس عالــي بــازار كار تصريــح كــرد: هر چه 
توســعه يافتگي در بخش سرمايه انساني بيشــتر باشد، سهم 
ناشــي از نيروي كار حرفه اي و خاقيت بيشــتر مي شــود. 
در بحث الگوي جمعيتــي نگاه كمي وجود نــدارد و تركيب 

 جمعيت، نيروي كار حرفه اي و مواردي از اين دســت اهميت 
بالاتري دارد. 

به گفتــه خاني، اگر بخواهيم الگوي شناســايي اســتعدادها 
و هدايت آن را در كشــور پيــاده كنيم بايــد از طريق نظام 
آموزشــي رســمي و غيررســمي پيگيري شــود كه در اين 
 قالب كشــف اســتعداد، طبقه بندي آن و پرورش استعدادها 

اتفاق مي افتد. 
اين كارشــناس عالي كارآفريني اظهارداشــت: بايد شرايطي 
داشــته باشــيم كه افراد در عايق و مشــاغل متناســب با 
توانمندي هاي خود قرار بگيرند. جوانــان طايي ترين دوران 
زندگي خود را در مدارس و دانشــگاه ها مي گذرانند و تفاوت 
كشورها در اين بخش مشخص مي شود چون اگر بتوانند الگوي 
شناسايي و هدايت استعدادها را در اين دوران پياده سازي كنند 
و افراد در مشاغل متناسب خود قرار بگيرند، ثروت آفريني اتفاق 

مي افتد. 

شناسايي ۲۳ الگوي شغلي
وي آينده پژوهــي بــازار كار را موضوع دوم و مهــم در اين 
بخش دانســت و گفت: اگر افــراد بخواهند وارد دانشــگاه ها 
شــوند قاعدتا بايد براســاس نيازها و مطالبات آينده بازار كار 
كشــور انتخاب رشــته صورت گيرد. بنابرايــن در اين زمينه 
نيازمند پياده سازي نقشــه راه تعالي جمعيت هستيم كه اين 
موضــوع را مطرح مي كند تا در ســال ۱۴۲0 چــه مهارت ها 
 و تخصص هايي براي كشــور مورد نياز اســت و قرار است به 

چه جايگاهي برسيم. 
خانــي خاطرنشــان كــرد: مطالعــه اي صــورت گرفتــه 
درباره ســبك هاي مديريتــي كه نتايــج خوبي بــه همراه 
داشــته اســت. در ژاپــن الگــوي مديريتــي بر مبنــاي 
تجربــه شــكل گرفتــه و مي گويند فــرد بايد ســال ها كار 
 كرده باشــد تــا پــس از آن بتوانــد در رده هــاي مديريتي 

وارد شود. 
اين كارشــناس عالي كارآفرينــي اظهارداشــت: همچنين 
مطالعــه اي ديگر صورت گرفتــه درباره اينكــه جوانان براي 
مسير شغلي خود چه روشــي را انتخاب مي كنند. حدود ۲۳ 
الگوي شغلي داريم كه يك مورد آن اين است كه فرد برود در 
اســتخدام فرد يا جايي دربيايد و يك الگوي ديگر كارآفريني، 

خود اشتغالي و مانند آن است. 

بــه گفتــه وي، حــدود 8۱.۲ درصد پرســش شــوندگان 
كــه اغلــب دانشــجويان در شــرف فارغ التحصيلــي 
بودنــد انتخــاب اول شــان بــراي شــغل ايــن بــود كــه 
جايي باشــد كــه برونــد فرمي پــر كننــد و ميزي باشــد 
 تا بتوانند اســتخدام شــوند. بنابراين ما در كشــور از حدود 

۲۳ الگوي شغلي، تنها يك مدل را برجسته كرده ايم. 

پاسخ دانشجويان به يك سوال درباره شغل
اين كارشــناس عالي بــازار كار اظهارداشــت: در دنيا حدود 
۱۵ هزار شــغل وجود دارد ولي در خاورميانه ممكن اســت 
به دليل مســائل اخاقي بســياري از كارهايي كــه در غرب 
رســما به عنوان شــغل شــناخته مي شــود، در اينجا شغل 
نباشــد. در ايران در حال حاضر ۶ هزار و ۲۴۱ رشــته شغلي 
 داريم، اما اگر از جوانان ســوال شــود، در بهترين حالت تنها

 ۱00 شغل را مي شناسند. 

خاني تاكيد كرد: ما در هدايت نســل جوان و در اينكه به آنها 
كمك شــود كه استعدادشان شناسايي شــود يك بخش كار 
برنامه ريزي توسط حاكميت است. همين حالا اگر بخواهيد در 
آمريكا شغل قصابي را انتخاب كنيد در آنجا پراكنش مشاغل 
به شما ارائه مي شود و درآمدهاي نسبي آنها مشخص است و به 
شما مي گويند كه براي قصاب شدن، شما به چه تخصص هايي 

نياز داريد. 
وي تصريح كــرد: در هر حال يك حالت اين اســت كه جوان 
منتظر بنشيند تا بســترها براي شــغل فراهم شود ولي يك 
حالت ديگر نيز داريم كه خودشان بايد دست به كار شوند. در 
مقطعي كشــور در حال جنگ بود و به جوانان ميدان زيادي 
داده شد كه استعدادها شــكوفا و عرصه به آنها سپرده شد. در 
 حال حاضر نيز كه ۳۲ درصد جمعيت كشــور در ســن ۱۵ تا 
۲۹ ســال اســت، اگر به جوانان فرصت و بــاور بدهيم حتما 

نقش آفريني صورت مي گيرد. 

ارتقاي شــغلي چه وقــت انجام 
مي گيرد؟

  پيمان احمدي
در مسير شغلي ممكن است با فرصت هاي توسعه 
 و ارتقاي درجه يا تغيير پســت و افزايش وظيفه 
رو به رو شويد كه همه اينها بستگي به ظرفيت هاي 
شخص خواهد داشت اما قبل از هر اقدامي كه براي 
تغيير يا ارتقاي پســت خود انجام مي دهيد، بايد 
خوب فكر كنيد و جنبه هاي مختلف كار را درنظر 

بگيريد. 
وقتي افراد در مسير شغلي خودشان ارتقا مي يابند، 
بســيار موفق ترند تا افرادي كه براي پســت هاي 
بالاتر از بيرون استخدام مي شوند زيرا آمارها نشان 

مي دهد فردي كه براي پستي از بيرون استخدام 
شــده، هنوز با نوع كار، روند و عملكرد آن آشــنا 
نيست اما وقتي كســي داخل يك مجموعه ارتقا 

مي يابد، موفق تر خواهد بود. 
اگر مي خواهيد با توجه به تجربياتي كه به دســت 
آورديد، خودتان كســب وكاري راه بيندازيد، بايد 
دقت كنيد آنچه كه شما از كار در ذهن خود داريد، 
با آنچه كه كار در واقعيت نياز دارد، بسيار متفاوت 

است.
 خيلي از كســب وكارهاي كوچك در همان ابتدا 
نتوانستند روند كاري شان را ادامه دهند، بنابراين 
ارتقای شــما نبايد به گونه اي باشــد كه منجر به 

شكست در مسير شغلي شود.
 موقعيت هاي كاري يا همان فرصت هاي شــغلي 

هميشــگي نيســتند. اين فرصت ها در برخي از 
موارد به شــما داده مي شــود بنابراين بايد دقت 
كنيد كه موقعيت فعلي شما چگونه است؛ آيا واقعا 
براي اين ارتقا آماده هســتيد؟ به همان ميزان كه 
جايگاه شغلي افراد بالاتر مي رود، مسئوليت پذيري 
 آنهــا بيشــتر شــده و كار ســخت تر از قبــل 

خواهد بود. 
ارتقاي شــغلي با توجه به جذابيت هايي كه براي 
افراد دارد، به تبع باعث سنگين شدن وظايف آنها 
نيز خواهد شد بنابراين بايد دقت كنيد كه آمادگي 
خود شما از نظر تجربه تا چه حدي است؟ البته هر 
كاري ســختي های خود را دارد، نبايد خودتان را 
دستكم بگيريد؛ گاهي پيش مي آيد كه افراد پس از 
ارتقا نتوانستند خود را با شرايط جديد وفق بدهند 

بنابراين باعث عدم پيشــرفت كار شدند. به همان 
نسبت كه كار جديد و ارتقا براي شما جذابيت هاي 
درآمدي و موقعيتي دارد، مسئوليت هاي شما را نيز 
بيشتر خواهد كرد. در برخي از موارد افراد با ارتقاي 
شــغلي بايد محل كار را عوض كنند يا نوع كار را 
تغيير دهند اما آيا اين تغيير براي شما مثبت است؟ 
بعضي از افراد نمي توانند خود را با تغيير وفق دهند 
در هرصورت هر كاري براي پيشرفت نياز به تغيير 
و دگرگوني دارد و ايــن تغيير در برخي اوقات نياز 
به سرمايه گذاري بيشتر و توسعه كار خواهد داشت 
بنابراين ارتقا نيازمند برنامه ريزي، تجربه، سرمايه 

و… است. 
سابقه كاري افراد هرچه بيشتر شود، تجربه كاري 
آنها نيز بيشتر خواهد شد. به همين منظور ارتقاي 

افراد به موقعيت هاي بالاتر چه در همان سازمان 
چه در ديگر ســازمان ها عاوه بر تجربــه نياز به 
آمادگي هاي افراد از نظر پتانسيل و توانايي دارد. 
گام هايي كه به ســمت موفقيت برمي داريم، بايد 
محكم و ثابت باشند؛ ارتقا يعني يك گام به موفقيت 
نزديك شدن حتي به موفقيت رسيدن؛ بنابراين اگر 
مي خواهيد كار را عوض كنيد و يا در همان شركت 
و ســازمان ارتقا يابيد، دقت كنيــد كه موقعيت 
جديد نياز به مديريت دارد، اگــر هنوز تجربيات 
شما كافي نيســت ارتقا را به آينده موكول كنيد 
اما اگر آماده هســتيد، ايــن گام موفقيت آميز را  
برداريــد و بدانيد كه در هر موقعيتي كه باشــيد، 
 باز نيازمنــد راهنمايي و مشــاوره گرفتن از افراد

 باتجربه هستيد.

يادداشت

كارآفريني وارد مقطع تحصيلي متوسطه می شود

۶ شغل پرطرفدار را بشناسيد
مجيد طهرانيــان، مديركل 
آمــوزش فني وحرفــه اي 
اســتان تهران با بيان اينكه 
در روزهاي گذشــته اعضاي 
كميســيون آموزش مجلس 
بازديدي از يكــي از مراكز فني وحرفه اي خراســان 
رضوي داشــته اند، گفــت: در آنجا دانشــجوياني 
براي كســب مهارت آمده بودند كه بيان مي كردند 
آموزش هاي تئوريك دانشــگاهي كاربرد لازم براي 
اشتغال در بازار كار را ندارد و افراد مجبور شده اند به 

سمت مهارت آموزي رو بياورند. 
به گزارش مهر، مديركل آموزش فني وحرفه اي استان 
تهران اظهار داشت: متاســفانه در حال حاضر نظام 
آموزشي كشور كارمندپرور و مسئول پرور است و افراد 
به بازار كار مي آيند تا پشت ميز بنشينند و بيشترين 
مهارتي كه در نظام آموزشي ارائه مي شود، اين است 

كه افراد ياد بگيرند پشت ميز بنشينند. 
طهرانيان ادامه داد: متاسفانه در شرايط فعلي افراد 
فارغ التحصيل دانشگاهي كشــور به دنبال يك ميز 
هســتند و در ادارات به دنبال كار مي گردند. تاكنون 
فرهنگ مهارت آمــوزي در جامعه جا نيفتاده و نظام 

آموزشي بر مبناي كارآفريني نيست ولي قرار است 
اتفاقات خوبي در آموزش وپرورش بيفتد. وي تاكيد 
كرد: با تاش هاي صورت گرفته قرار است كارآفريني 
وارد مقطع تحصيلي متوسطه شده و با تفاهم وزارت 
كار و آموزش وپرورش سعي مي كنيم تا مهارت آموزي 
به دوره دبستان برســد و به زودي آموزش هايي كه 
براي افراد بالاي ۱۲ ســال تاكنون ارائه مي شــد، از 
اين پس براي افراد در ســنين كمتر نيــز در قالب 

آموزش هاي مهارت شغلي ارائه خواهد شد. 
اين مقام مسئول در وزارت كار افزود: البته اين تغيير 
سيستم نيازمند تدوين اســتانداردهاي جديد است 
تا ما بتوانيم بچه ها را با مشاغل گوناگون آشنا كنيم. 
طبق تصميم اخذ شده در شورايعالي آموزش وپرورش 
قرار است دانش آموزان مقطع متوسطه يك دوره ۱80 
تا ۲۴0 ســاعته مهارتي را فرا بگيرند و در اين زمينه 

حتما بايد ديپلم دريافت كنند. 

مشاغل پرطرفدار كدامند؟
به گفته طهرانيان، هم اكنون در تهران ۵00 رشــته 
شغلي آموزش داده مي شــود كه از خياطي شروع 
 IT ،مي شود تا صنايع دستي، آشپزي، شيريني پزي

و رشته هاي ســنگين صنعتي. قرار است از اين پس 
آموزش ها بر مبناي تقاضامحوري پيش برود و بازار 

كار و صنايع نيازهاي هر سال را اعام كنند. 
مديركل آموزش فني وحرفه اي استان تهران با اشاره 
به اينكه دريافت آموزش در برخي مشــاغل مانند 
تعميرات دستگاه هاي الكترونيكي و موبايل شديدا 
مورد اســتقبال كارجويان قرار گرفته است، گفت: 
افراد آموزش ديــده در اين بخش هــا حتما پس از 

مهارت آموزي وارد بازار كار مي شوند.  
وي تصريح كرد: بر پايه آمارهــاي موجود در حال 
حاضــر عاوه بــر رشــته تعميرات سيســتم هاي 
الكترونيكي، رشــته مراقبت و زيبايي )آرايش( هم 
تقاضاي بالايــي دارد. عاوه بر آن در رشــته هاي 

طراحي دوخت و لباس نيز بازار كار خوبي داريم. 
اين مقام مسئول در وزارت كار ادامه داد: همچنين 
اشــتغال در زمينه هــاي صنايع غذايي، آشــپزي، 
شــيريني پزي و گردشــگري نيز تقاضاهاي بسيار 
زيادي بــراي دريافــت مهارت هاي شــغلي دارند. 
تفاهمنامــه اي نيز بــا آموزش وپــرورش داريم تا 
در تابســتان بتوانيــم آموزش هــاي كوتاه مــدت 
مهارت آمــوزي را به افــراد ارائه كنيــم. طهرانيان 

معتقد اســت فــرد ديپلمــه اي كه در يــك دوره 
 ۴ ماهــه آمــوزش تعميــر موبايــل يا يــك دوره

 ۳ ماهه آموزش تعمير ماشــين لباسشويي حضور 
يافته و مهارت دارد، با فردي كــه تنها يك مدرك 

ديپلم دريافت كرده، متفاوت اســت؛ به نحوي كه 
فرد اولي مي تواند مخارج و معيشت خود را از طريق 
مهارتي كه دارد، تامين كند و همچنين زمينه هاي 

بهتري براي اينگونه افراد جهت كار وجود دارد.
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اصناف

توافق ۳ ارگان براي برندسازي 
صنوف توليدي

رئيس مركز امور اصنــاف و بازرگانان با بيان 
اينكه با جذب حمايت هاي ســازمان حمايت 
به دنبال برند ســازي صنوف توليدي هستيم، 
گفت: برند ســازي منتج به افزايش كيفيت، 
شناســنامه دار كــردن و صــادرات كالاهاي 

توليدي اصناف مي شود. 
به گزارش تســنيم، يدا... صادقي اظهار كرد: 
به دنبال برند ســازي در صنــوف توليدي با 
همكاري اتاق اصناف ايران و ســازمان توسعه 

تجارت هستيم. 
وي افــزود: بر اين اســاس به دنبــال جذب 
حمايت هاي سازمان توسعه تجارت در بخش 
اصناف هســتيم. رئيس مركز امور اصناف و 
بازرگانان ادامه داد: برند سازي منتج به افزايش 
كيفيــت، شناســنامه دار كــردن و صادرات 

كالاهاي توليدي اصناف مي شود. 
وي تصريح كرد: در شرايط فعلي به دنبال آگاه 
كردن صنوفي كه قابليت برند ســازي در آن 
وجود دارد، هستيم تا مزاياي اين امر براي آنها 

مشخص شود. 
صادقي گفت: در اين  ارتباط ســازمان توسعه 
تجارت وظيفه برند ســازي و مركز اصناف و 
امور بازرگانان وظيفه آگاه و توانمندســازي 
اصناف را بر عهده دارد تا آنها به ســمت ثبت 

برند خود بروند. 
وي افزود: يك برنــد خوب علاوه بــر توليد 
باكيفيت و قيمت مناســب بايد هزينه هايي 
را نيز براي شناســاندن و مطــرح كردن برند 
خود بپردازد. به طور معمــول ضعف عمده ما 
در زمينه برند سازي در توسعه اين برندهاست. 

خبر

رئيــس اتحاديــه توليدكننــدگان و 
صادركنندگان مبلمان ايران ضمن تشريح 
تلاش هاي اتحاديه متبوع خود طي 3 سال 
گذشته، برنامه 5  ســاله توسعه صادرات 
مبلمان ايران را به عنوان برنامه اي متكي 
بر مطالعات متعدد ميداني با حضور كارشناســان اين اتحاديه در 

بازارهاي هدف صادراتي معرفي كرد. 
حسن احمديان تاسيس 11 فروشــگاه دائمي عرضه محصولات 
صنعت مبلمان ايران در 11 كشــور هدف صادراتي طي 5 سال، 
حضور توليدكنندگان مبلمان در نمايشگاه هاي تخصصي مبلمان 
در بازارهاي هدف و ميزباني از تجار مبلمان كشــورهاي هدف در 
نمايشگاه هاي مبلمان كشور را 3 ركن اساسي اين برنامه عنوان كرد. 
وي ضمن يادآوري نقش كليدي ساير دولت ها در حمايت از صنايع 
كوچك و متوسط براي حضور در بازارهاي بين المللي، نقش دولت 
در حمايت از برنامه اين اتحاديه براي توسعه صادرات مبلمان ايران 

را بسيار حياتي عنوان كرد. 
احمديان ضمنا خاطرنشــان كرد: پتانسيل هاي 
بالاي صنعت چوب و مبلمان كشــور براي ايجاد 
اشــتغال و ارزش افزوده، مزيت نســبي صنعت 
 مبلمان ايران براي حضور در بازارهاي خارجي را

 با توجه به كيفيت و قيمت رقابتي محصولات اين 
صنعت، واقعيتي مسلم عنوان كرد و تاكيد كرد درصورت حمايت 
عملي وزارت صنعت، معدن و تجارت از اين برنامه ضمن كنار رفتن 
ابرهاي تيره ركود از پيشــروي اين صنعت، شــاهد پديدار شدن 

افق هاي روشني براي آن خواهيم بود. 
وي افزود: بديهي است   درصورت تداوم كم توجهي دولت به جايگاه 
و پتانسيل صادراتي صنعت چوب و مبلمان كشور- كه سهم قابل 
ملاحظه اي از اشتغال بخش توليد و ايجاد ارزش افزوده در كشور را 
به خود اختصاص داده – نه تنها فرصت صادرات و توسعه اين صنعت 
را از دست مي دهيم بلكه شاهد از دست رفتن سرمايه گذاري هاي 
كلان صــورت گرفته در ايــن صنعت و شــكل گيري دومينوي 
ورشكستگي و تعطيلي هزاران واحد توليدي فعال در اين صنعت، 

طي سال هاي آتي خواهيم بود. 
رئيس سابق اتحاديه توليدكنندگان و صادركنندگان مبلمان ايران 

ركن اصلي حمايت دولت از طرح 5  ساله توسعه صادرات مبلمان 
ايران را واگذاري امتيازات و ظرفيت هاي متعلق به صنعت مبلمان 
به اتحاديه متولي اين صنعت دانست و تصريح كرد با توجه به شرايط 
اقتصادي خاص حاكم بر كشور و تنگناهاي پيش روي دولت محترم، 
ما از دولت توقع خاصي به جز واگذاردن توليت امور مرتبط با اين 
صنعت كه مي توان از ظرفيت هاي آن به عنوان ضمانت اجرايي و 
منبع تامين مالي براي اجرايي كردن برنامه 5 ساله توسعه صادرات 

مبلمان ايران بهره برد، نداريم. 
احمديان با بيان اينكه بيســت وپنجمين نمايشــگاه بين المللي 
مبلمان منزل از 13 تا 16 مردادماه سال جاري در محل نمايشگاه 
بين المللي تهران برگزار مي شود كه در اين نمايشگاه بيش از 360 
توليدكننده مبلمان از ايران و 6 توليدكننده خارجي حضور دارند، 
گفت: امروز صنعت مبلمــان ايران بيش از هر زمــان آماده ورود 

به عرصه صادرات اســت اما براي تحقق اين موضوع بايد بتواند از 
عهده هزينه هاي سنگين اجراي پروژه هاي بازاريابي صادراتي در 

كشورهاي هدف برآيد. 

برگزاري نخســتين دوره از مسابقه سالانه »مبلمان 
صادراتي ايران«

رئيس سابق اتحاديه توليدكنندگان و صادركنندگان مبلمان ايران 
آغاز برگزاري نخستين دوره از مسابقه سالانه »مبلمان صادراتي 
ايران« همزمان با برگزاري بيست وپنجمين نمايشگاه بين المللي 
مبلمان منزل را يكي از برنامه هاي جديد اتحاديه متبوع خود دانست 
كه با هدف فرهنگ سازي و تشويق فعاليت هاي صادراتي در ميان 

توليدكنندگان مبلمان كشور در دستور كار قرار گرفته است. 
وي افزود ثبت نام توليدكنندگان و طراحان مبلمان در اين مسابقه 

همزمان با آغاز برگزاري نمايشگاه مبلمان منزل در 13 مردادماه 
آغاز شده و پس از طي مدت 2 ماه دوره ثبت نام، ارزيابي محصولات 
ارائه شده به مسابقه از سوي گروه داوران متخصص صنعت مبلمان 
آغاز مي شــود و درنهايت همزمان با نمايشگاه بين المللي مبلمان 
اداري كه در دي ماه ســال جاري برگزار مي شود، به برندگان اين 
مسابقه تنديس مبلمان صادراتي همراه با جوايز نقدي ارزنده اهدا 

خواهد شد. 
احمديان تصريح كرد در فرايند طراحي برنامه اين مسابقه افزايش 
انگيزه و ايجــاد و ارتقای مهارت هاي لازم بــراي تهيه محصول و 
كليه اقلام جانبي لازم براي عرضــه صادراتي محصولات در ميان 
واحدهاي توليد مبلمان به عنوان مهم ترين هدف اين مسابقه مدنظر 

قرار گرفته است. 

ميزباني از تجار مبلمان كشورهاي هدف صادراتي در 
نمايشگاه هاي مبلمان

رئيس ســابق اتحاديه توليدكننــدگان و صادركنندگان مبلمان 
ايران ضمن تاكيد بر رويكرد جــدي اين اتحاديه به بحث ميزباني 
رايگان از تجار مبلمان كشورهاي هدف صادراتي تصريح كرد كه 
در تلاش هستيم تا همزمان با برگزاري بيست وپنجمين نمايشگاه 
بين المللي مبلمان منزل، از تجار مبلمان كشــورهاي روســيه، 
اوكراين، كشورهاي CIS و ساير كشورهاي همسايه ميزباني كنيم. 
گفتني است؛ بيست وپنجمين نمايشگاه بين المللي مبلمان منزل 
از 13 تا 16 مردادماه ســال جاري در محل نمايشگاه بين المللي 
تهران برگزار مي شود. در اين نمايشگاه بيش از 360 توليدكننده 
مبلمان از ايران و 6 توليدكننده خارجي بــا بهره گيري از تمامي 
 ظرفيت نمايشــگاه بين المللي تهران با مســاحت مفيد بيش از

 42.000 مترمربع غرفه به عرضه محصولات خود خواهند پرداخت. 
اين نمايشگاه ظرفيت 60.000 مترمربع غرفه را دارد اما محدوديت 

فضاي نمايشگاهي پاسخگوي اين نياز نيست. 
اين نمايشگاه با همكاري اتحاديه توليدكنندگان و صادركنندگان 
مبلمان ايران، شــوراي ملي مبلمان و اتحاديه صنف درودگران و 
مبل سازان تهران برگزار مي شــود و طي 4 روز برگزاري آن، انواع 
مبلمان و دكوراسيون منزل اعم از مبلمان كلاسيك، مبلمان مدرن، 
مبلمان و كالاي خواب و مبلمان كودك و نوجوان عرضه مي شود. 

رئيس سابق اتحادیه توليدكنندگان و صادركنندگان مبلمان از برنامه 5 ساله توسعه صادرات مبلمان می گوید

صادرات مبلمان  ايــران به  11 كشور هدف 
بيست وپنجمين نمایشگاه بين المللي مبلمان منزل برگزار مي شود 

بررسي ها حاكي از آن است كه معاملات 
بازار آهــن همچون هفته هــا و ماه هاي 
اخير كم  رمق اســت. توافق هســته اي و 
اجراي برجام نيز تاثير چنداني در قيمت 
محصولات فــولادي و رونق در بازار آهن 

نداشته و همچنان اين بازار در ركود به سر مي برد. 
كارشناســان بازار معتقدند بازار آهن همچنان در ركود است و 
بسيار بي رمق شــده و معاملات بســيار كمي در اين بازار انجام 
مي شــود. قيمت محصولات فولادي مثل شمش آهن، تيرآهن 
و ميلگرد به كف رسيده و فعالان بازار براي رسيدن به نقدينگي 
محصولات خود را قســطي يا زيرقيمت مي فروشند و اگر دولت 
طرح هاي عمراني و ساخت و ســاز را افزايش ندهد بازار آهن از 

ركود خارج نمي شود. 
رئيس سابق اتحاديه آهن سازان استان تهران در گفتگو با »كسب و كار« 
گفت: تعــداد اعضاي صنفي اتحاديه آهن ســازان 600 عضو اســت 
 و كارگاه هــاي كوچك و معمولــي حداقل 5 نيــروي كار دارند و اين 
در حاليست كه كارگاه ها و كارخانه های بزرگ كه حجم بالايي از توليد را 
رقم مي زنند و علاوه بر بازار داخلي، نگاهي هم به بازارهاي صادراتي دارند، 

بين 70 تا 80 نيروي كار دارند. 
حبيب ا... بشــارتي ادامــه داد: به طور كلي حداقــل 5 هزار نفر 
اشــتغال زايي اين صنف در ســطح تهران را شــاهد هستيم. 
بيش از 700 كارفرما هم در اين صنف مشــغول به كار هستند. 
همچنين بايد به اشتغال زايي بيش از 30 هزار نفري اين صنف 
در سطح كشور اشاره كرد كه با توجه به اين مساله كه افراد داراي 
مهارت هاي فني در اين صنف مشــغول به كار مي شوند، داراي 

اهميت بسيار بالايي است. 

حجم واردات، توليدآهن در داخل كشــور را تحت 
شعاع قرار داده است

اين فعال صنفي گفت: اتحاديه آهن سازان همانند ساير اتحاديه ها 
در بدنه اصناف، زير ســايه ســنگين ركود و مشكلات پيرامون 

اقتصاد كشور كه اقتصادي ركود زده است، به سر مي برد. 
بشــارتي افزود: توليد كنندگان آهن در سال گذشته از وضعيت 
مناسبي برخوردار نبوده اند و به واسطه ركودي كه بر اقتصاد حاكم 

بود مشكلات عديده اي براي اين صنف به وجود آمد. 

اين فعال صنفي در ادامه با بيان اينكه حجم واردات، توليدآهن 
در داخل كشور را تحت شــعاع قرار داده، اظهار داشت: آهن با 
وجود كارگاه هاي بي شــمار توليد آهن در داخل كشور، حجم 
قابل قبولي بوده و از كيفيت خوبي برخوردار است ولي متاسفانه 
محصولات وارداتي در اين حوزه از كيفيــت مطلوبي برخوردار 
نيســتند ولي توليدات داخلي از درجه كيفي بالايي برخوردار 

هستند. 
بشــارتي تصريح كرد: وقتي محصولات وارداتي بــا حجم بالا 
درداخل كشور توزيع مي شــود، محصولاتي كه در داخل كشور 
و از طريق شركت هاي توليد كننده آهن به مرز توليد مي رسند، 
روي دست كارگاه داران توليد آهن مي ماند و اين موضوع به حوزه 

توليد آهن، ضربات جبران ناپذيري وارد خواهد كرد. 
به گفته وي، مواد اوليه در كشورمان وجود دارد اما با وجود اين 
موجودي باز هم شاهد وارداتي در اين زمينه هستيم درحالي كه 
نيازي به واردات نداريم. اين مشــكل هم از آنجا ناشي شده كه 
ارگان ها و سازمان هايي كه مجوز كسب وكارها را صادر مي كنند، 

كمترين مشــورتي با اتحاديه ها و صنف مورد نظــر ندارند تا با 
استعلامي چند دقيقه اي متوجه شوند كه نيازي به واردات نيست 
و بنابراين لازم نيست مجوزي براي واردات صادر شود. اما چنين 
هماهنگي وجود ندارد و ضــررش در نهايت به بازار و اهالي بازار 

مي رسد. 
رئيس سابق اتحاديه آهن سازان خاطرنشــان كرد: افزايش دامنه 
واردات تاثيرات بسيار مخربي در سيستم توليدات داخلي در حوزه 
آهن سازان با خطر افزايش دامنه بيكاري دارد، زيرا با وجود حجم 
بالاي واردات كارخانه داران به اجبار بايد شماري از كارگران خود را 

براي ايجاد تعادل بين درآمد و هزينه اخراج كنند. 
رئيس اتحاديه آهن سازان در ادامه توضيح داد: خيلي از فعالان 
اين صنف كار خود را تعطيل كــرده و در حال حاضر فقط با يك 
تلفن همراه كار مي كنند، چون ديگر نيازي نيســت كه هزينه 
ماليات و ديگر هزينه هاي جاري را بپردازنــد؛ بنابراين اكثرا به 

واسطه گري روي آورده اند. 
حبيب ا... بشارتي با عنوان اينكه در حال حاضر فروشندگان آهن 

به صورت تلفني و سيار فروش آهن را انجام مي دهند، خاطرنشان 
كرد: اين روش ها به سبكي براي فروش آهن تبديل شده و براي 
اينكه كارخانه هــای تعطيل به چرخه توليد آهن وارد شــوند و 
جلوي تعديل نيــرو و افزايش دامنه بيكاري گرفته شــود بايد 

چاره انديشي كرد.
 

توليد آهن از صنوف وابسته به توليد ملي است
وي با اشــاره به اينكه فعاليت اتحاديه آهن سازان با رونق توليد 
ملي گره خورده است، گفت: توليد آهن از صنوف وابسته به توليد 
ملي است. بشارتي با بيان اينكه بازار آهن ركودزده است، تصريح 
كرد: توليد آهن در فضاي عدم حمايت از توليد ملي ضربه خورده 
و ركودزده شده است و متاسفانه كارخانه هاي توليد آهن حال و 

روز خوب و مساعدي ندارند. 
رئيس اتحاديه آهن سازان استان تهران با اشــاره به اينكه بازار 
توليد آهن از سوي برخي مشكلات داخلي هم در زير آوار ركود 
قرار گرفته است، اضافه كرد: بي رونقي بازار مسكن از اين جنس 

مشكلات است. 

ركودزدگي بازار توليد آهن به ركود ســاختماني 
برمي گردد

بشــارتي تاكيد كــرد: ركودزدگي بــازار توليد آهــن به ركود 
ساختماني برمي گردد؛ متاســفانه هنوز شاهد تحول اساسي در 

بازار ساخت وساز و در مجموع فعاليت هاي عمراني نيستيم. 
رئيس اتحاديه آهن سازان استان تهران با بيان اينكه رونق بازار 
آهن به رونق بازار ساخت وساز و مسكن بستگي دارد، خاطرنشان 
كرد: كوچك ترين جرقه در بازار مسكن، بازار توليد آهن را متحول 
خواهد كــرد. وي درباره تحريم ها نيز توضيــح داد: تحريم هاي 
ناجوانمردانــه عليه نظام جمهوري اســلامي ايــران پديده اي 
ناشــناخته نيســت و اســتكبار جهاني در طول حيات انقلاب 
اسلامي، با فشــارهاي مختلف از تحريم گرفته تا نبرد نظامي و 

نرم، دنبال فلج كردن نظام بوده است. 
رئيس سابق اتحاديه آهن سازان اســتان تهران با تاكيد بر اينكه 
تحريم ها باعث شد تا اقتصاد ايران در فشــار باشد، اضافه كرد: 
متاســفانه واردات بي رويه كالاهاي خارجي قاچــاق، در كنار 

تحريم ها ركود را بر فضاي اقتصاد كشور حكم فرما كرد. 

رئيس سابق اتحادیه آهن سازان استان تهران در گفتگو با »كسب و كار« مطرح كرد

توليد آهن زير آوار  ركود
    گروه اصناف
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دنیای معدن-مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: 
۱۰۹ درصد از اهداف شــرکت در تولید شش ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ محقق شــده و به موازات رشد 
کمی، به رشد کیفی و تولید محصولات خاص نیز 
در فولاد مبارکه تاکید می شود و این امر با افزایش 
کیفیت محصولات و اضافه شدن چندین محصول 

جدید به سبد محصولات شرکت اضافه شده  است.
به گزارش دنیای معدن، در ادامه مســیر روشن و 
برنامه های راهبردی فولاد مبارکه که از مهرماه سال 
۱۴۰۰ بازنگری و وارد فاز اجرا شد، اگرچه تحریم های 
ظالمانه، محدودیت هــای انرژی و منابــع اولیه و 
حمله های ســایبری موانعی ایجاد کرد، اما نه تنها 
نتوانست در اراده پولادمردان این شرکت خللی ایجاد 
کند، بلکه انسجام بیش ازپیش مدیریت و کارکنان و 

همسویی آن ها با اهداف کلان ترسیم شده شرایطی 
فراهم کرد که در شــش ماهه نخست سال ۱۴۰۱، 
بیشتر نواحی این شــرکت با رشد چشمگیر تولید 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، کارنامه درخشانی 
از عملکرد خود در نیم ســال »تولید؛ دانش بنیان، 

اشتغال آفرین« برجای گذارند.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن 
بیان این مطلب گفت: افزایش ارزشمند کمی و کیفی 
تولید در این شرکت، بدون اضافه کردن خط تولید و 
هرگونه تجهیزات اضافی در شرایط سخت یادشده، 
در حالی به دست آمد که تلاش رسانه های بیرونی 
برای تخریب روحیه تولید در بزرگ ترین فولادساز 
کشور که خوراک بسیاری از صنایع و کارخانجات 
داخلی کشور را تأمین می نماید، به اوج خود رسیده 

بود.وی با بیان اینکه برای ســال ۱۴۰۱ در شرکت 
فولاد مبارکه تولید ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تن تختال 
و برای مجتمع فولاد ســبا نیز تولید یک میلیون و 
۵۲۰ هزار تن هدف گذاری شده است، تصریح کرد: 
از همان روزهای نخســت ســال جاری با توجه به 
برنامه ریزی های صورت گرفته، کارکنان این مجموعه 
برای دست یابی به رکوردهای جدید تولید عزم خود 
را جزم کردند و موفق شــدند ضمن افزایش تولید 
نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ در همه نواحی 
و ثبت رکوردهای بی سابقه درمجموع ۱۰۹درصد 

برنامه های ترسیم شده را محقق سازند.

تحقق ۱۰۹ درصدی برنامه های فولاد مبارکه
مدیرعامل فــولاد مبارکه در ادامه ســخنان خود 

با اشــاره به دستاوردهای شــرکت توضیح داد: در 
ناحیه آهن ســازی با همت کارکنان، تولید گندله 
در شش ماه نخست سال جاری با ۵.۲ درصد رشد 
نسبت به مدت مشــابه ســال قبل به ۳ میلیون و 
۷۸۹ هزار تن و تولید آهن اســفنجی در مجموع 
واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه و فولاد سبا 
 نیز با ۱۹.۱ درصد رشد به ۴ میلیون و ۷۹۸ هزار تن

 افزایش یافت.

تحقق ۱۰۹ درصدی اهداف تولید فولاد مبارکه در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱
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صنعت و 
معدن

با حضور رئیس سازمان ایمیدرو صورت گرفت؛
آغاز عملیات اجرایی پروژه باند 

دوم محور لامرد – خنج
طی مراسمی با حضور جعفری معاون وزیر صمت 
و رییس سازمان ایمیدرو، دکتر موسوی نماینده 
مردم لامرد و مهر در مجلس شــورای اسلامی، 
مهندس شــبانی مدیــر کل راه و شهرســازی 
لارســتان، مهندس دیو دیده مجری طرح های 
زیربنایی ایمیدرو و جمعی از مدیران اســتانی و 
شهرستانی، عملیات اجرایی پروژه احداث باند دوم 
محور لامرد – خنج )حدفاصل فرودگاه بین المللی 
لامرد تا تونل شهید باقری( به طول ۵/۹ کیلومتر با 
اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد تومان، رسما آغاز شد.

ســازمان ایمیدرو در راستای عمل به مسئولیت 
های اجتماعی همواره پیشقدم بوده و با ایفای نقش 
کلیدی در به سرانجام رساندن پروژه های مهم به 
وظایف خود در حوزه مسئولیت های اجتماعی به 

خوبی عمل کرده است.
پروژه احداث باند دوم محور لامرد خنج )حدفاصل 
فرودگاه بین المللی لامرد تا تونل شهید باقری( 
از پروژه های اجرایی ســازمان ایمیدرو است که 
در قالب طرح ایجاد زیربناهای صنایع بزرگ و با 
مشارکت ۵۰ درصدی وزارت راه و شهرسازی در 
مدت زمان ۱۸ ماه احداث خواهد شد. با عنایت به 
بار ترافیکی حاصل از تردد خودروهای سنگین 
در این محور، با اجرای این پروژه حیاتی شــاهد 
کاهش تصادفات و خطرات ناشی از حجم ترافیک 

خودروها خواهیم بود.
لازم به ذکر است سازمان ایمیدرو در حال حاضر 
در بستر عمل به مســؤولیت های اجتماعی، در 
احداث آزاد راه لامرد – پارسیان با طول تقریبی 

۵۰ کیلومتر مشارکت دارد.

خبر

ســعید عســکرزاده، دبیر 
انجمن ســنگ آهن ایران 
میگوید: قیمــت گذاری 
دســتوری به همه بخش 
های زنجیره فولاد ضرر زده 

و سیاست گذار در این خصوص باید بازنگری کند.
دبیر انجمن ســنگ آهن ایران با اشاره به بازنگری 
در فرمول قیمت پایه شمش فولاد و محصول های 
فولادی گفت: برخی از فعالان تلاش می کنند قیمت 
فرمول پایه از میانه زنجیره یعنی شــمش فولادی 
باشد در حالی که این شیوه قیمت گذاری در زنجیره 

فولاد باید یا از ابتدا یا از انتهای زنجیره باشد.
به گفته سعید عسگرزاده رهاسازی بازار و سپردن 
بازار به سازوکار عرضه و تقاضا تنها شیوه بازنگری در 

تعیین قیمت محصول های فولادی است.
عسگرزاده، ســازوکار عرضه و تقاضا و بازار بهترین 
ابزار در قیمت گذاری زنجیره فولاد است هر چند 
در این شیوه هم باید شرایط بازار، هزینه تمام شده 

معادن، مسائل اقتصادی و تورمی در نظر گرفته شود 
که پایین دست زنجیره یعنی معدنی ها هم بتوانند 

به حیات خود ادامه دهند.

دبیر انجمن ســنگ آهن ایران تصریح کرد: دولت 
سال هاست که در حوزه سنگ معدن قیمت  گذاری 
کرده و عموما در ایــن قیمت  گذاری ها به هیچ یک 

از مسائل کارشناسی این حوزه توجه نکرده است، 
معدنی که به مرحله بهره برداری رسیده با معدنی 
که چند سال است بهره برداری می شود، هزینه های 
متفاوتی دارد؛ اما دولت برای همه معادن یک نرخ 

واحد تعیین می کند.
وی این شــیوه قیمت گذاری را بــرای حلقه های 
بعدی تولید خوش  آیند دانســت و تصریح کرد: از 
آنجا که حلقه های بعدی مواد اولیه ارزان دریافت 
می کنند اما قیمت ســنگ  آهن باید مانند فولاد، 
متناسب با قیمت جهانی تعیین شود که قیمت های 
غیرکارشناســی باعث زیان های هنگفت به بخش 

معدن نشود.
به گفته عسکرزاده، رهاســازی بازار و سپردن بازار 
به ســازوکار عرضه و تقاضا تنها شیوه بازنگری در 
تعیین قیمت محصــول های فولادی اســت، هر 
چند در این شــیوه هم باید شــرایط بازار، هزینه 
تمام شــده معادن، مســائل اقتصادی و تورمی در 
 نظر گرفته شــود که پایین دســت زنجیره یعنی 
معدنی ها هم بتوانند به حیــات خود ادامه دهند و 

معادن کار کنند. 

دبیر انجمن سنگ آهن ایران:

قیمت گذاری دستوری زنجیره ارزش فولاد را زیان ده می کند

فولادی هــا و ســنگ آهنی ها 
صدرنشین شدند

برترین های بورس کالا را در هفته نخســت 
مهر براساس ارزش فروش شرکت ها در بازار 

فیزیکی بورس کالا اعلام کرد.
به گزارش دنیای معدن، فولاد خوزســتان، 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و معدنی و 
صنعتی گل گهر ۳ شرکت برتر هفته نخست 
مهر بودند که بیشترین فروش بازار فیزیکی را 

به خود اختصاص دادند.
جزئیات رتبه بندی جایگاه شرکت ها از لحاظ 

فروش به شرح زیر است:
فولاد خوزستان با ثبت معامله ۸۶ هزار و ۶۰۰ 
تن تختال C و شــمش بلوم به ارزش نزدیک 
۱,۰۷۲ میلیارد تومان در رتبه نخست ایستاد.

شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو با فروش 
۱۱۰ هزار تن گندله و کنسانتره سنگ آههن، 
آهن اسفنجی و شمش بلوم به ارزش بیش از 

۶۳۲ میلیارد تومان، دوم شد.
معدنی و صنعتی گل گهر با فروش ۲۰۰ هزار 
گندله ســنگ آهن به ارزش بیــش از ۵۴۵ 

میلیارد تومان، سوم شد.
فولاد هرمزگان جنوب باثبت معامله ۴۰ هزار 
تن تختال C بــه ارزش نزدیک ۴۹۴ میلیارد 

تومان در رتبه چهارم ایستاد.
پتروشیمی تندگویان باثبت معامله ۱۵ هزار و 
۱۲۶ تن پلی اتیلن ترفتالات نساجی و بطری 
و نخ پلی استر در گریدهای مختلف به ارزش 

بیش از ۴۵۶ میلیارد تومان پنجم شد.
پالایش نفت بندرعبــاس ۳۹ هزار و ۵۰۰ تن 
وکیوم باتوم و لوب کات ســنگین را به ارزش 
بیش از ۳۹۳ میلیارد تومان فروخت و ششم 

شد.
ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنــی ایران با فــروش ۴۵ هــزار تن آهن 
اسفنجی به ارزش بیش از ۳۵۹ میلیارد تومان 

هفتم شد.
ورق خودروی چهارمحال و بختیاری بافروش 
۱۲ هزار و ۲۰۰ تــن ورق گالوانیزه به ارزش 
۳۰۳ میلیارد تومان در جایگاه هشــتم قرار 

گرفت.
آهن و فولاد ارفع با ثبــت معامله ۲۸ هزار تن 
شمش بلوم و آهن اسفنجی به ارزش بیش از 

۳۰۲ میلیارد تومان، نهم شد.
پالایش نفت تهران )تندگویان( با فروش ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تن لوب کات ســنگین و سبک، 
وکیوم باتوم و گوگــرد گرانوله به ارزش بیش 

از ۲۷۱ میلیارد تومان در رتبه دهم ایستاد.

قیمت آلومینیوم ریزشی شد
آلومینیــوم پــس از افزایش بی ســابقه روز 
پنجشنبه )۲۹ ســپتامبر( که با طرح بورس 
فلزات لندن برای بحــث در مورد ممنوعیت 
احتمالی فلز روســیه نگرانی هــای عرضه را 
تشــدید کرد، از افزایــش بیشــتر بازماند. 
درحالی که اقدامات محرک در چین چشم انداز 

تقاضا را تقویت کرد.
به گزارش ایسنا، بیشــتر فلزات در روز جمعه 
)۳۰ سپتامبر( با افزایش قیمت روی، همراه 
با افزایش اقدامات چین برای حمایت از بخش 
املاک، افزایــش یافتند. افــراد مطلع اظهار 
کردند که بانک خلق چین و کمیسیون تنظیم 
مقررات بانکی و بیمه چین اخیراً به شش بانک 
بزرگ این کشور گفته اند که هر کدام حداقل 
۱۰۰ میلیارد یوان )۱۴ میلیارد دلار( حمایت 
مالی به هر شکلی از جمله وام مسکن، وام به 
سازندگان و خرید اوراق قرضه خود ارائه دهند.

هرگونه اقدام بورس فلزات لندن، برای جلوگیری 
از عرضه روسیه می تواند عواقب قابل توجهی برای 
بازارهای جهانی فلزات داشته باشد زیرا این کشور 
همچنین یک تولیدکننده عمده مواد حیاتی از 

جمله نیکل و مس است.
بیشــترین تأثیر روی آلومینیوم خواهد بود 
زیرا حدود نیمی از ظرفیت ذوب اروپا به دلیل 
هزینه های بی سابقه برق در پی تهاجم روسیه 
به اوکراین کاهش یافته است.  این ممنوعیت 
احتمالاً منجر به افزایش نوســانات معاملاتی 
خواهد شــد زیرا این فلز در هفته های اخیر 
در معرض فروش ســنگینی قرار گرفت زیرا 

نگرانی ها از رکود جهانی افزایش یافت.
وانــگ ژیــان وی، تحلیلگر شــرکت چینی 
فیوچــرز، در یادداشــتی نوشــت کــه این 
ممنوعیت احتمالی نگرانی ها را در مورد فشار 
کوتاه احتمالی آلومینیوم افزایش داده است. 
او افزود، با این حال، بورس فلزات لندن قصد 
دارد از تکرار فشار مشــابهی که در ماه مارس 

برای نیکل رخ داد، جلوگیری کند.

اخبار

گروه صنعت و معدن
News kasbokar@gmail.com

به همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان در مدیریت های 
مهندسی نت مکانیک و کوره بلند،پس از ۱۳ سال و در 
پنج شیفت،پنج تعمیرات همزمان شامل : تعویض لنت 
نوار نقاله CC۳ ، تعویض لنتA۲-KD۳ ،تعویض لنت 
C۱، بازســازی بدنه بونکر و صفحات محافظ کوره بلند 
سه،به همراه تعویض شاسی،موتور گرZیبکس و محرک 
نوار نقاله K۲ باتری سه ، سی ام شهریورماه با موفقیت 

انجام گرفت.
به گزارش ایلنا، به همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان در 
مدیریت های مهندسی نت مکانیک و کوره بلند،پس از 
۱۳ سال و در پنج شیفت،پنج تعمیرات همزمان شامل 
 A۲-KD۳تعویض لنت ، CC۳ تعویض لنت نوار نقاله :
،تعویض لنت C۱، بازسازی بدنه بونکر و صفحات محافظ 
کوره بلند سه،به همراه تعویض شاسی،موتور گرZیبکس 
و محرک نوار نقاله K۲ باتری سه ، سی ام شهریورماه با 

موفقیت انجام گرفت.
همایون صمیمــی مدیر بخش کوره بلنــد ذوب آهن 
اصفهان در این خصوص به خبرنگار ما گفت: انتقال مواد 
 CC۳ آهن دار و کک در کوره بلند شماره ۳ توسط لنت
انجام می گیرد و در صورت توقــف این لنت،کوره بلند 
شماره ۳ که بیش از ۴۰ درصد چدن کارخانه را تولید می 
 CC۳ کند متوقف می شود بنابراین تعمیر و نگهداری لنت

برای کارخانه اهمیت ویژه ای دارد.
وی با اشاره به اینکه کوره بلند شماره ۳ در سال ۱۳۸۸ 
راه اندازی شد و در ۱۳ سال گذشته حدود ۱۶ میلیون 
تن تولید چدن داشته است،افزود : حدود ۳۷ میلیون تن 
مواد آهن دار و کک با لنت CC۳ به دهانه این کوره ارسال 
شده و با توجه به نیاز به بازسازی آن و بررسی کارشناسان 
کارخانه و برگزاری جلسات متعدد،تعویض لنت CC۳ در 

دستور کار قرار گرفت.  
مدیر بخش کــوره بلند ذوب آهن اصفهــان ادامه داد : 
بدین منظور کوره بلند با شارژ ویژه در تاریخ ۲۹ شهریور 
متوقف گردید و پس از تعویض لنت و انجام ســایر امور 

تعمیراتی،بعد از ۴۴ ساعت بدون اختلال راه اندازی شد و 
به ظرفیت اسمی رسید.

این مقام مســئول اضافه کرد : این تعمیرات با توجه به 
حساسیت و ابعاد لنت CC۳ تعمیرات سنگین و پیچیده 
ای بود که با همت و تلاش شبانه روزی پرسنل مهندسی 
نت مکانیک و دیگر همکاران به خوبی و در اسرع وقت 

انجام گرفت.  
محمدرضا یزدان پناه مدیر مهندسی نت مکانیک نیز در 
ادامه گفت : نوار نقاله CC۳ پس از ۱۳ سال کار متوالی و 
تعمیر و نگهداری مناسب و منظم،برای اولین بار بیست 
و نهم شهریورماه وارد فرایند تعویض به شیوه آپارات گرم 
شــد و زودتر از گراف تعیین شده شش شیفته،در پنج 
شیفت متوالی و در آغازین دقایق روز سی ام شهریورماه 
با موفقیت تعویض گردید و کوره بلند شماره سه به ذوب 

دهی رسید.
مدیر مهندســی نت مکانیک تصریح کرد : این لنت از 
تعداد زیادی رشته های فلزی تشکیل شده که پس از 
ایجاد پیوستگی بین آنها و همچنین استفاده از چسب 
مخصوص تعویض آن به شیوه آپارات گرم انجام گرفت.  

این مقام مســئول ادامه داد : تعویض شاســی،موتور 
گریبکس و محرک نوار نقاله K۲ باتری سه نیز از جمله 
سایر تعمیرات بود که به منظور افزایش ضخامت این نوار 
و طول عمر آن همزمان با توقف کوره بلند شــماره سه 
انجام گرفت. در ادامه محسن عسکری معاون تجهیزات 
مکانیک و مسئول تعمیرات کوره بلند ذوب آهن اصفهان 
نیز اظهار داشت: حدود ۳۷ میلیون تن مواد اولیه توسط 
لنت CC۳ به کوره بلند شماره سه طی این سالیان منتقل  
شده است و این نکته،تنها بخشی از اهمیت لنت مذکور 

را  نشان می دهد.
وی بیان کرد : طول این لنت ۷۶۰ متر،عرض آن ۱۴۰۰ 
میلی متر با وزن ۴۶ تــن و ضخامت کلی ۲۱ میلی متر 
است و مسیر حدود ۹۰ متری را به صورت افقی و مابقی را 

با زاویه ۱۲ درجه برای انتقال مواد به کوره طی می کند .

کوره بلند شماره سه ذوب آهن اصفهان در مسیر افزایش تولید

علی رســتمی با بیــان اینکــه شــرکت مس در 
فــروش شــهریورماه افزایــش ۷۴ درصــدی در 
مقایسه با شهریور سال گذشــته را به ثبت رساند، 
گفت: درآمد کل ۶ماهه این شــرکت بــه ۹۳هزار 
۶۲۷میلیارد تومان رسید که نسبت به مدت مشابه 
 سال گذشــته رشــد بیش از ۴۱ درصدی را نشان 

می دهد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اعلام این 
خبر افزود: درآمد شرکت ملی مس در شهریورماه به ۶ 
هزار و ۱۴۸ میلیارد تومان رسید که ۷۴ درصد بیشتر 

از مرداد بوده است.
رســتمی در ادامه گفت: این موفقیت در شرایطی 
حاصل شده است که قیمت جهانی مس در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل حدود ۰۲ درصد کاهش را 
تجربه کرده است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
ایران میزان تولید کل استخراج در شش ماهه نخست 
امســال را ۵۰۱ میلیون و  ۴۷۵ هزار تن اعلام کرد و 
گفت: میزان استخراج شرکت در مقایسه با برنامه رشد 
۳۱ درصدی داشته و نسبت به مدت مشابه سال قبل 
)۳۰۱ میلیون و ۱۹۴ هزار تن( افزایش ۲ درصدی را 

نشان می دهد.
وی همچنین میزان تولید سنگ ســولفور را ۳۷۲ 
میلیون و ۸۶ هزار تن عنوان کرد و اظهار داشت: تولید 
سنگ سولفور این شرکت نیز در شش ماهه نخست 
امسال نســبت به برنامه با رشــد ۵ درصدی همراه 

بوده است.

مدیرعامل شرکت مس اعلام کرد

رشد بیش از ۱۴ درصدی فروش 6 ماهه امسال نسبت به سال گذشته
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افزايش اثرگذاری دانش بنيان ها در صنعت بنادر و دريانوردی 
همکارى شرکت هاى دانش بنیان براى ایجاد، توسعه و بهبود زیرساخت هاى حمل 
و نقل دریایی در کشور با دستگاه هاى ذیربط و سرمایه گذاران بیشتر و شفاف تر 
می شود. به گزارش معاونت علمی و فناورى ریاست جمهورى، همکارى شرکت هاى 
دانش بنیان براى ایجاد، توسعه و بهبود زیرساخت هاى حمل و نقل دریایی در کشور 

با دستگاه هاى ذیربط و سرمایه گذاران بیشتر و شفاف تر می شود.
اتفاقی که علاوه بر منافع اقتصادى و دستیابی به فناورى  هاى پیشرفته، اهمیتی 
راهبردى براى کشــور دارد. برگزارى »سلسله نشســت هاى ارتقاء تاب آورى و 
رقابت پذیرى زنجیره ارزش با محوریت صنایع بنادر و دریانوردى« که 10 مهرماه 

1401 برگزار می شود؛ گامی بزرگ براى تحقق این هدف است.
رویدادى که »رفع نیازهاى فناورانه و توسعه فناورى در حوزه بنادر و دریانوردى«، 
»توسعه بازار محصولات شرکت هاى دانش بنیان، فناور و مراکز علمی و پژوهشی«، 
» تامین سرمایه و سرمایه گذارى در توسعه قراردادهاى شرکت هاى دانش بنیان در 
حوزه صنایع دریایی و کشتی سازى« و »رفع موانع تولید و چگونگی ارتباط شرکت 
هاى دانش بنیان با صنایع بزرگ دریایی و کشتی سازى« را هدف گرفته و صنایع 

بنادر، دریانوردى مخاطبان اصلی و محورى آن هستند.
اولویت هاى فناورانه و مهم ترین چالش هایی کــه در برگزارى این رویداد مدنظر 
است شامل »هوشمندسازى و تحول دیجیتال در بنادر«، »سازه هاى دریایی«، 
»محیط زیســت دریایی«، »زنجیره حمل و نقل دریایــی«، »خدمات تعمیر، 
نگهدارى و بازرسی فنی«، »مدیریت یکپارچه اطلاعات دریایی«، »سیستم هاى 
شناسایی و ردیابی« و »تخلیه و بارگیرى« می شود. اداره کل بنادر و دریانوردى 
استان خوزستان، بندر امام خمینی)ره( و موسسه توسعه فناورى و نوآورى شریف 
با حمایت مرکز شرکت ها و موسسات دانش بنیان و فن بازار ملی معاونت علمی و 
فناورى ریاست جمهورى اقدام به برگزارى نشست ارائه نیازهاى فناورانه در حوزه 

بنادر و دریانوردى به صورت حضورى و آنلاین کرده اند.

رونق بازار محصولات نانوفناوری ايران ساخت در 6 كشور 
کارگزاران برون مرزى معاونت علمی و فناورى ریاست جمهورى در کشورهاى 
مختلف به بازاریابی و شــبکه ســازى فروش محصولات فناورى نانو ایران اقدام 
می کنند. به گزارش معاونت علمی و فناورى ریاست جمهورى، ستاد نانو معاونت 
علمی و فناورى ریاست جمهورى به عنوان حامی کارگزاران برون مرزى معاونت 
علمی و فناورى ریاست جمهورى در کشورهاى مختلف در تلاش است تا به صورت 
مستمر به تعداد کارگزاران خود بیافزاید. در حال حاضر هم کارگزاران فناورى در 6 
کشور ایتالیا، ترکیه، تایلند، فیلیپین، ارمنستان و سوریه مشغول به فعالیت هستند.
تلاش آنها در کشور ایتالیا منجر به مذاکره براى ثبت فعالیت یکی از شرکت هاى 
دانش بنیان و صادرات دستگاه الکتروریسی نیمه صنعتی و صنعتی شده است. 
همچنین مذاکره براى صادرات محصولات یکــی از مجموعه هاى دانش بنیان 

در حوزه کیت هاى تشخیصی در کشور سوریه هم یکی از این دستاوردها است.
ترکیه هم محصولات شرکتی دانش بنیان ایرانی را در سایت هاى فروش آنلاین خود 
قرار داده است. مذاکره درباره صادرات پلیمر و کامپاندهاى ایران ساخت در کشور 
ارمنستان نیز حاصل فعالیت کارگزاران فناورى ستاد نانو ذر بیرون از مرزها است. 
در تایلند با کمک این واسطه هاى فناورى قرارداد همکارى با دو شرکت فناور ایرانی 

براى صادرات محصولات سیناکورکومین را تمدید شده است.
فیلیپین هم که یکی از بازارهاى متقاضی این محصولات ایرانی است قراردادهایی با 
دو شرکت دانش بنیان براى صادرات  محصولات سیناکورکومین و سینادوکسوزوم 
و آزمایش بالینی سینالیو و نانوکورکومین منعقد کرده است. مذاکره براى ثبت 
محصولات تولید شده در زمینه تجهیزات و محصولات پزشکی براى تشخیص و 
درمان سرطان یکی از شرکت هاى دانش بنیان هم دیگر دستاورد ثبت شده در این 

کشور است که با تلاش کارگزاران فناورى میسر شده است.

پيام رسان های ايرانی می توانند جايگزين واتساپ و 
تلگرام شوند؟

طی هفته گذشته اینستاگرام و واتس اپ فیلتر شدند؛ اما آیا پیام رسان هاى ایرانی 
می توانند جایگزین این شبکه هاى اجتماعی خارجی شوند؟

به گزارش گجت نیوز، بررسی ها حاکی از آن است که با توجه به فیلترینگ شبکه 
هاى اجتماعی خارجی از جمله اینستاگرام و واتساپ، باز هم کاربران ایرانی به جاى 
پلتفرم هاى داخلی همچنان از پلتفرم هاى خارجی فیلتر شده استفاده می کنند؛ 
اما دلیل عدم موفقیت پلتفرم هاى بومی چیســت و با ادامه دار بودن فیلترینگ 
اینستاگرام و واتس اپ، آیا کاربران ایرانی به ناچار به استفاده از پلتفرم هاى ایرانی 

روى خواهند آورد؟
سیاوش علی احمدى، کارشناس حوزه فناورى در این خصوص عنوان کرد در ایران 
پلتفرم هایی نظیر اسنپ و تپسی نیز مورد استفاده کاربران ایرانی قرار می گیرند و 
حتی کاربران با ورود تاکسی اینترنتی اوبر که به عنوان رقیب جهانی آنها محسوب 

می شود نیز کماکان به استفاده از اسنپ و تپسی ادامه خواهند داد.
این کارشناس تاکید کرد اما پلتفرم هاى داخلی داراى زیرساخت هاى بسیار ضعیفی 
هستند و همچنین کد اصلی آنها از پروژه هاى منبع باز )open source( نیز 
خارج شده است. در واقع در طراحی آنها از کدهاى نمونه خارجی استفاده شده، اما به 
دلیل عدم دسترسی به منابع اصلی کدها، نمی توانند زیرساخت هاى امنیتی را تامین 
کنند. گفتنی است پروژه هاى متن باز به پروژه هایی گفته می شود که کدهاى آنها در 

اختیار مردم قرار گرفته و برنامه نویسان می توانند آنها را توسعه دهند.
علی احمدى در ادامه بیان کرد سال 1۳۹۷ که تلگرام فیلتر شد نیز پیام رسان آیگپ 
به عنوان پیام رسان داخلی که کاملا به تلگرام شباهت داشت راه اندازى شد، اما 
مورد استقبال مردم قرار نگرفت؛ دلیل عدم استقبال هم این بود که کاربران مطمئن 
نبودند که امنیت حریم خصوصی آنها در این پیام رسان تامین خواهد شد یا خیر؟

این کارشناس حوزه فناورى در ادامه به بدافزارها اشاره کرد و گفت با توجه به این 
که در فضاى وب بدافزارهاى متعددى وجود دارد و باعث نقض حریم خصوصی 
افراد در گوشی هاى موبایل می شود، کاربران ایرانی حاضر نیستند از پلتفرم هاى 
داخلی استفاده کنند و بر این باورند که حریم خصوصی آنها در پیام رسان هاى 
داخلی در خطر خواهد بود. علی احمدى در ادامه به امکانات کم پلتفرم هاى داخلی 
نسبت به پلتفرم هاى خارجی اشاره کرد و گفت حتی بین پیام رسان هاى خارجی 
نیز از لحاظ امکانات تفاوت زیادى وجود دارد؛ براى مثال تلگرام نسبت به واتس اپ 
امکانات بیشترى را به کاربران خود ارائه می دهد. گزارش ها حاکی از آن است که 
در حال حاضر ۷1 درصد از کاربران ایرانی از واتساپ، ۵۳ درصد از اینستاگرام و 40 
درصد از تلگرام استفاده می کنند. همچنین کاربران ایرانی به سرویس هاى مختلف 
گوگل از جمله جیمیل، گوگل مپ و یوتیوب نیز وابســتگی دارند. ضمن این که 

بیش از ۳00 هزار کسب و کار آنلاین ایرانی فقط در اینستاگرام فعالیت می کنند.
در طرف مقابل مرکز افکارسنجی ایسپا در خرداد 1401 گزارشی را منتشر کرد 
که نشان می دهد اپلیکیشن ایرانی روبیکا با ۵.۷ درصد مخاطب توانسته بیشترین 
دنبال کننده را در بین پلتفرم هاى داخلی به خود اختصاص دهد. پیام رسان ایتا با 
4.4 درصد، سروش با ۳.6 درصد، بله با ۲.۲ درصد، آى گپ با 1.۸ درصد و گپ با 
0.۳ درصد در ردیف هاى بعدى قرار دارند. اما با توجه به تمام هزینه هاى کلانی که 
براى توسعه پلتفرم هاى داخلی صرف شده، آنها هنوز نتوانستند اعتماد کاربران 
ایرانی را دریافت کنند و به پیشرفت هاى لازم دست پیدا کنند. طبق گفته علی 
احمدى احتمال دارد باز هم دولت براى توسعه این پلتفرم ها بودجه هاى کلانی 

را اختصاص دهد.

اخبار

گجت خواب آمازون رونمایی شد
غول اینترنتی آمازون یک گجت بدون تماس رونمایی کرد که می تواند خواب افراد را رصد کند. این دستگاه که "هالو رایز” )Halo Rise(  نام دارد و به قیمت ۱۳۹.۹۹ دلار عرضه می شود، 

دما، رطوبت و نور اتاق و همچنین الگوی تنفس شخص نزدیک به این دستگاه را نشان می دهد. این دستگاه به کاربران نشان می دهد چرا وقتی از خواب بیدار می شوند، ممکن است احساس 
کنند استراحت کافی نداشته اند. آمازون مانند اپل و گوگل، در فناوری کنترل سلامت برای مصرف کنندگان، سرمایه گذاری کرده است که تفحص رگولاتوری در خصوص اطلاعات حساسی 

که این شرکت جمع آوری می کند مانند درصد چربی بدن از طریق مچ بند فیتنس "هالو" را به دنبال داشته است.

بر اساس جدیدترین گزارش 
مرکز آمار تورم نقطه به نقطه 
شــهریور 1401 در حالی 
برابر 4۹.۷ درصد است که 
این نرخ براى دهک اول برابر 
60.1 درصد و براى دهک دهم برابر 4۳.۸درصد بوده 

است.
بر اســاس گزارش مرکز آمار نرخ تورم دوازده ماهه و 
نرخ تورم نقطه  اى براى خانوارهاى روستایی بیشتر 
از شهرى ها بوده است. تورم نقطه  اى براى خانوارهاى 
کشــور در شــهریور 1401، 4۹,۷ درصد می  باشد. 
بیشــترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
آذربایجان غربی با ۵۷.۹ درصد و کمترین آن مربوط 

به استان بوشهر با 44.6 درصد است.
تورم نقطه به نقطه براى خانوارهاى شــهرى کشور 
نیز 4۸,4 درصد است. بیشــترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهاى شــهرى مربوط به استان اردبیل 
)۵6.۵درصد( و کمترین آن مربوط به استان بوشهر 

)41.۳ درصد( اســت. تــورم نقطه بــه نقطه براى 
خانوارهاى روستایی ۵6,۳ درصد می  باشد. بیشترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به اســتان  هرمزگان 
)64.۹ درصد( و کمترین آن مربوط به اســتان یزد 

)4۷.0 درصد( است.
همچنین در شــهریور ماه 1401،  نرخ تورم ماهانه 
درحالی براى خانوارهاى کشور ۲.۲درصد می باشد 
که بیشترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  لرستان 
با ۳.۳ درصد و کمترین نرخ تــورم ماهانه مربوط به 
استان مرکزى با 0.۸ درصد است. در این ماه بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهاى شهرى مربوط به استان 
لرســتان  با ۳.۲ درصد و کمترین نــرخ تورم ماهانه 
مربوط به استان مرکزى با 0.6 درصد است. بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهاى روستایی در شهریور ماه 
1401 نیز، مربوط به اســتان  زنجان با 4.۳ درصد و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان هاى کرمان 
و سمنان با 1.0 درصد می باشــد. در این ماه استان 

گیلان با تورم ماهانه 0.۳درصد مواجه بوده است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه 1401 
، براى خانوارهاى کشور به عدد 4۲,1 درصد رسید. 
بیشــترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اســتان 

کهگیلویه و بویراحمد )4۷.۹ درصد( و کمترین آن 
مربوط به اســتان خوزســتان )۳۷.۹ درصد( است. 
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه 1401 
، براى خانوارهاى شهرى به عدد 41,۵ درصد رسید. 
بیشــترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اســتان 
مازنــدران )46.۹ درصد( و کمتریــن آن مربوط به 

استان سیستان و بلوچســتان )۳6.۹ درصد( است. 
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه 1401 ، 
براى خانوارهاى روستایی به عدد 4۵,۳درصد رسید. 
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان قزوین 
)۵0.۹ درصد( و کمترین آن مربوط به استان   همدان 

)۳۸.1درصد( است.

روستاييان بيشتر از شهری ها تحت فشار تورم هستند 

فشار تورمی بر روستانشین ها

دلایل ناکامی در مهار تورم 
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

روش هاى کاهنده تورم تا به امروز رنگ واقعیت به خود نگرفته است. در چهار دهه اخیر روستانشین ها بیشتر طعم تورم و گرانی ها را چشیده اند. دولت نیز در همین شش ماهه سال خود به دنبال افزایش قیمتها بوده 
است. نقدینگی افزایش یافته و گزینه هاى دولت براى عبور از تورم بی اثر بوده است. روستایی ها دچار محرومیت جدى هستند. افراد روستانشین در این روزها براى اینکه بتوانند به امکانات دسترسی پیدا کنند هزینه 
هاى بیشترى می پردازند. به عبارتی هر چه از مراکز شهرى دور می شویم مردم متحمل هزینه هاى بیشترى می شوند. روستانشین ها به دلیل محرومیت، ارزاق عمومی را نسبت به شهرها گران تر می خرند و فشار 

تورمی بر روستایی ها پابرجاست. دولت نتوانست مکانیزم توزیع منابع در کشور به لحاظ عدالت و انصاف را تعریف کند. این موضوع در شرایط امروز و سخت اقتصادى نمود بیشترى پیدا کرده است.
دولت باید مکانیزم هاى کاهنده تورم را به صورت جدى دنبال کند. متاسفانه روستاها رفته رفته در چهار دهه گذشته به سمت محرومیت رفته و دسترسی به ارزاق به شدت دچار محدودیت شده است. موتورهاى کاهنده 
تورم نمود نداشته است. نتایج نشان می دهد کارى براى مهار تورم انجام نشده و تاثیر آن بر سفره ها دیده نمی شود. کارهایی که دولت براى مهار تورم انجام می دهد باید در سفره مردم دیده شود. در حال حاضر با افزایش 
قیمت تخم مرغ و مرغ روبرو هستیم. در بسیارى از کالاهاى دیگر نیز نوسانات بالایی داریم. این نشان می دهد تورم نه تنها کنترل نشده بلکه گرانی ها همچنان ادامه دارد و شکاف تورمی شهرنشین ها با روستانشین ها 
زیادتر شده است. پیش بینی ها حاکی از آن است که حداقل تا یک سال آینده اتفاق خاصی در کشور نخواهد افتاد؛ به این معنا که ما رشد تورم را خواهیم داشت و باید براى حفظ قدرت خرید حقوق بگیران و افزایش 
مستمرى و دستمزد نیروى کار اینکار را تکرار کنیم. مخالفان این طرح به جاى اینکه در حال حاضر در صدد متوقف کردن این مساله باشند به دنبال کنترل تورم در کشور بروند. تا مادامی که این بیمارى ها علاج نشود 

ما براى هاى دیگر نمی توانیم نسخه پیدا کنیم.
موضوع دیگرى که ایجاد تورم در اقتصاد می کند، نابسامانی هاى اقتصادى ناشی از شوک هاى اقتصادى، سیاسی و اجتماعی است که شرایط اقتصاد کشور را با بحران روبه رو می کند مثل تحریم ها. تحریم ها که یکی از 
عوامل اساسی تورم سال هاى بعد از انقلاب در اقتصاد کشور است، گرچه ساختارى نیست و ناشی از مدیریت نیست، اما همیشه اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار داده و در دو بخش واقعی و غیرواقعی که همان بار روانی 

در جامعه هست، تورم را به شدت بالا برده است.
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